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Mivel a szüleim is tősgyökeres deb-
receniek, nekem már egészen kicsi 
gyermekkorom óta rengeteg szép él-
ményem van a cívisvárossal kapcso-
latban.

Édesapám néptánctanár, lelkes ha-
gyományőrző, ennek okán sok-sok 
kislánykori élményem kötődik a Hor-
tobágyhoz, ahová gyakran jártunk 
főzőversenyekre, illetve egyéb kul-
turális-népművészeti programokra, 
kirakodóvásárokra, vagy egyszerűen 
csak kirándulni, nézni a madarak vo-
nulását.

Szüleimnek két kérése volt a há-
rom lányához: mindegyikünknek 
kellett választania egy hangszert és 
egy sportágat. Én a zongoratanulás 
mellett úszni kezdtem, ám az utóbbira 
hamarosan ráuntam, és kilencévesen 
megismerkedtem a vívással. Ugyanis 
anyukám felőli nagymamám hallott 
arról, hogy Debrecenben is működik 
vívószakosztály, ráadásul balkezes 
vagyok, ami, úgy gondolta, ebben a 
sportágban előnyt jelenthet. Emlék-
szem arra, amikor életemben először 
léptem be a vívóterembe. Mit mond-
jak, szerelem volt az első látásra…

Kifejezetten szerencsésnek éreztem 
magam, mert a legelső edzésemtől 
kezdve a mai mesterem, Dávid Lász-
ló irányította a munkámat. Ő edzette 
akkoriban a legkisebbeket, és amikor 
a fegyvernem kiválasztására került 
sor, én a kard mellett döntöttem, úgy 
gondolom, elsősorban őmiatta. A mai 
napig őt tekintem a második apukám-
nak, hiszen nemritkán a sűrű edzőtá-
borozások és a külföldi versenyzések 
miatt több időt töltök vele, mint a szü-
leimmel. Rengeteget tanultam tőle, 
nem csupán a vívásról, hanem az élet-
ről is. Persze ez nem véletlen, hiszen 
a sport fegyelemre, szorgalomra és 
kitartásra is nevel.

Kislányként, persze, az is erősen 
motivált, hogy hamar érkeztek az 
eredmények, már a legelső versenye-
men érmet szereztem. Egy tíz-tizenegy 
éves kislányt ösztönöz, ha sikereket ér 
el, ha dicséreteket kap a vívóteremben 
és odahaza is a szüleitől. Mindezek 
dacára legbelül úgy éreztem, nem az 
esetleges érmekért megyek egy-egy 
versenyre, hanem azért, hogy az edzé-
seken elsajátított vívótudásomat má-

Kedves Olvasó! 

sok ellen kipróbálhassam. Valószínű-
leg ezt Dávid László „nevelte belém”, 
ezért nem vagyok izgulós típus a vi-
lágversenyeken sem. Azaz, ott és ak-
kor képes vagyok kizárni magamból a 
görcsös eredménycentrikusságot.

A szüleim a sportpályafutásom 
kezdetétől fogva nagyon sokat segí-
tettek nekem, mindenben támogattak. 
Kiskamaszként már a fővárosban is 
voltak keretedzéseim a korosztályos 
válogatottakban, anyukám és apukám 
pedig vitt és hozott, a legtöbbször 
mindketten utaztak velem, óvtak, vi-
gyáztak rám.

A vívás mellett sok-sok iskolai él-
mény köt Debrecenhez, ám mivel 
az élsport mellett kevés szabadidőm 
marad, a barátaim zöme egykori su-
lis iskolatárs, illetve csapatársaim a 
vívóteremből. Az igazi kikapcsolódás 
számomra a családommal és a baráta-
immal töltött idő.

A szüleimmel és a testvéreimmel 
szeretek nagyokat beszélgetni, mond-
juk, a debreceni termálfürdőben, vagy 
a barátaimmal társasjátékozni – ezek 
ellazítanak, feltöltenek, pihentetnek.

A női kardválogatottal a közelmúlt-
ban szereztünk bronzérmet az algíri 
világkupán. Vannak még előttünk vi-
lágkupa versenyek, de mivel a világ-
ranglistán jelenleg a harmadik helyen 
állunk, és az első négy automatikus 
résztvevője a jövő évi párizsi olimpi-
ának, talán nem elhamarkodott dolog 
abban reménykednünk, hogy 2024 
nyarán mi is ott leszünk a francia fő-
városban. Mindenesetre a női kardvá-
logatott lelkesen készül az olimpiára.

Battai Sugár Katinka 
kardvívó olimpikon,

kétszeres felnőtt csapatvilágbajnok
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EGÉSZ ÉVBEN AQUATICUM SPA
ÉLVEZD A TERMÁLFÜRDŐ NYÚJTOTTA NYUGALMAT, MAJD  

UGORJ FEJEST EGZOTIKUS KALANDJAINKBA  
A MEDITERRÁN ÉLMÉNYFÜRDŐBEN!

TERMÁLFÜRDŐ MEDITERRÁN ÉLMÉNYFÜRDŐ
csúszdák és élménymedencék

családbarát szolgáltatások

baba-mama pihenő animációs programok

waterball és hullámmedence

gyógyvizes termálmedencék váltófürdő

szaunavilágsókabin és masszázs

szaunaprogramok az év minden napján

aquaticum__egesz_evben__182x29.6__20220920--02.indd   1 2022. 10. 20.   14:09:23

F O G L A L J  M O S T !

Hajdúszoboszló, a felüdülőhely - WWW.HAJDUSZOBOSZLO.HU

Családi  szórakozás

Az Aqua-Palace fedett élményfürdő
gyerekvilág szintjén minden a
kisgyermekek igényei és biztonsága
szerint van kialakítva, a gyermekes
családok jól tölthetik itt a
szabadidejüket. A közös fürdőzés és
szórakozás extrán felüdítő  élmény!
Extra program a kisgyermekeknek a
szombat délutáni zenés-táncos
interaktiv show műsor!

Vendéglátás extra

Ismerje meg a helyi
ízélményeket, étkezzen
éttermeink egyikében vagy
látogasson el a szoboszlói
termelő i  piacra és kóstoljon
hajdúsági kézműves
termékeket. Városunk
kínálatában keresse
bármelyiket itt megtalálja.

Wel lness é lmények

Hajdúszoboszló a wellness fellegvára
is, ahol az Aqua-Palace fedett
élményfürdőben szaunavilág,
különleges masszázskezelések és
fitneszprogramok szolgálják a test és
a lélek kényeztetését. Egyedi
wellness szolgáltatások igényelhetők
a helyi szállodákban.

HAJDÚSZOBOSZLÓ
Ha egy igazán jó pihenésre és kalandokban gazdag feltöltődésre vágysz,

akkor nem is lehet számodra kérdéses mi legyen az úticélod.
Hajdúszoboszló, a felüdülőhely az a hazai fürdőváros, ahol a vizes élmények

mellett, aktív programok, kiváló éttermek egyedi gasztronómiai kínálata
vár!
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– Ön, két év kihagyással 1988 óta kamarai el-
nök. Összegzése szerint mi jellemzi leginkább a 
vármegye gazdasági fejlődését?

– Nem nézhetjük önmagában Hajdú-Bihar 
vármegyét, a vállalkozások szempontjából tá-
gabb térséget kell szemlélnünk: Hajdú-Bihar 
mellett Szabolcs-Szatmár-Bereg és Borsod-
Abaúj-Zemplén vármegyét is. Olyan mértékű 
gazdasági fejlesztések történnek itt a közeljövő-
ben, amelyek teljesen más alapokra helyezik a 
hangsúlyokat. A hatalmas bejövő tőke nemzet-
közileg is jelentős cégek kíséretében érkezik. 
Ezek kiszolgálása, az infrastruktúra biztosítása, 
az energiaellátás hatalmas feladat. A fejleszté-
sek minden területen más hozzáállást, ambíciót 
és innovációt tesznek szükségessé. A majdan 
érkező külföldi cégek a mostani magyar beszál-
lítók versenytársaiként jelennek meg. Korszerű 
technológiával gyorsan és olcsóbban gyártanak. 
Versenykényszert jelentenek a térségben, és egy-
ben óriási lehetőséget. Nemzetközi érdeklődést 
is felkeltő piacbővülés várható, amire sokan szá-
mítanak a szolgáltatási szektorban. A térségben 
megnő a fizetőképes kereslet, rendkívül nagy 
lesz a logisztikai igény. 

– Melyek a kamara előtt álló legfontosabb 
feladatok a változó helyzetben? 

– A kamara legfontosabb feladata a nemzeti 
tulajdonban lévő vállalkozások versenyképes-
ségének növelése. Az ezt segítő legfontosabb 
eszköz a magas szintű oktatás és az innováció. 
A kamara a vállalkozások gondolkodását tudja 

A vármegyei kereskedelmi és ipar-
kamara az innovációs ismeretek 
átadására helyezi a hangsúlyt, mi-
vel a világpiacon meghatározó a 
termékek minősége. Problémameg-
oldás, innovációs és kooperációs 
készség – ezek ma a legfontosabb 
vállalkozói kvalitások. Mindezekről 
Miklóssy Ferenccel, a Hajdú-Bihar 
Vármegyei Kereskedelmi és Ipar-
kamara elnökével beszélgettünk.

alakítani, információkat tud nyújtani. Meg akar-
juk ismertetni – és erre kapunk a kormánytól is 
ösztönzést – a partnereket a piacváltozással, a 
jelentkező lehetőségekkel és igényekkel. Sok 
esetben kapcsolatokat is ajánlunk. Megmutatjuk, 
hogyan tudnak alkalmazkodni, hiszen erős az al-
kalmazkodási kényszer. Megnő a versenyképes 
munkaerő ára. Ezt a versenyképes munkaerőt 
kell hatékonyan kialakítani. Korszerű, digitális 
technológián alapuló, versenyképes hazai vál-
lalkozások kellenek, amelyek egyszerre telje-
sítmény- és profitorientáltak. Akkor gazdagszik 
az ország, ha a megtermelt jövedelemből minél 
több marad itt. 

– Mit tesznek hozzá az ország gazdasági tel-
jesítményéhez a vármegyei vállalkozások? Me-
lyek a vezető tevékenységi körök?

– Hajdú-Bihar legnagyobb értéke az agrárgaz-
daság. Az intenzív, digitalizált, robotizált gazda-
sággal az lenne a cél, hogy ne csupán alapanyag, 
hanem prémiumkategóriás élelmiszer kerüljön a 
piacra. Ehhez az emberek és a hagyományaink 
is adottak. Ugyanakkor azt tapasztaljuk, hogy 
az élelmiszer-áruházakban egyre több a külföldi 
áru. Messze nem hozunk ki a lehetőségeinkből 
annyit, amennyit lehetne. 

Nagy ütemben folynak a fejlesztések, jelentős 
kapacitás 2025-től várható. A vármegyében elő-
állított termékmennyiség, a GDP-arányos rész 

dinamikusan fog növekedni. Már zajlik az elő-
készítés, most kellene nagyon jól felkészülnünk.  

– Milyen eredményt tudnak elérni egy-egy 
pályaválasztási rendezvénnyel? Hogyan tudják 
segíteni a fiatalok pályaválasztását?

– Az oktatásban a mennyiségi igény mellett 
a minőséginek is jelentkeznie kellene. Nagyon 
fontos a duális képzés, hogy megfelelő gyakor-
lati helyekre kerüljenek a tanulók. Informatikai 
és gépgyártó cégek vesznek részt a duális kép-
zésben, jól teljesítik a gyakorlati részt. Az lenne 
a fontos, hogy a szakmai kultúrát termelési kör-
nyezetben sajátítsák el, élő környezetben konkrét 
munkát végezve. A versenyképes tudással ren-
delkező humántőkén múlik minden, a multik ezt 
már régen felismerték, s persze az itthoniak is. 

Az interjú teljes szövege a 
www.pannoniakincsei.hu-n olvasható.

A versenyképesség növelése a legfőbb cél

A vármegyei cégek mellett a munkavállalóknak is versenyképeseknek kell lenniük

Miklóssy Ferenc

1944-ben született Kőszegen. Gépgyár-
tás-technológus, gépészmérnök, mérnök-
közgazdász. 1982-től igazgatója a 
debreceni székhelyű KEVIÉP Kft.-nek. A 
Hajdú-Bihar Vármegyei Kereskedelmi és 
Iparkamara elnöke, a Magyar Kereske-
delmi és Iparkamara általános alelnöke, 
Debrecen díszpolgára. 2017-ben a Ma-
gyar Érdemrend Lovagkeresztje kitünte-
tésben részesült.

Egyre korszerűbb a vármegye közigazgatása

– Sikerült javítaniuk a kormányhivatal szol-
gáltatásainak színvonalát, illetve hatékony-
ságát?

– A legnagyobb változás a kormányhivatali 
ügyek esetében az elektronikus ügyintézés-
re való áttérés. Ez ma már jogos ügyféligény, 
ezért folyamatosak a jövő államigazgatásának 
digitális működését célzó fejlesztések, egyre 
nagyobb hangsúlyt kap az elektronikus ügy-
intézési lehetőségek bővítése. Ezzel tudjuk 
az ügyfelek számára kényelmesebbé tenni az 
ügyintézést, mert így egy számítógépről vagy 
egy mobiltelefonról akár otthonról is intézhe-
tő számos államigazgatási ügy, ráadásul nincs 
„nyitvatartási idő”.

– Gondoltak azokra az ügyfelekre is, akik 
használnák ezeket a szolgáltatásokat, de nem 
rendelkeznek ehhez informatikai eszközökkel?

– Igen, természetesen. A kormányablaka-
inkban mesterséges intelligenciával működő 
ügyintézési pontok kerültek elhelyezésre, ami 

éppen az ilyen problémára jelent megoldást. Ez 
valójában egy érintőképernyős eszköz, amin 
önállóan, ügyintéző segítsége nélkül többféle 
ügyet el lehet intézni sorban állás, várakozás 
nélkül. Pótolhatók például a legfontosabb ok-
mányok, intézhetők a leggyakoribb gépjármű-
ügyek, de anyakönyvi kivonat és erkölcsi bizo-
nyítvány is igényelhető így.

– Az elmúlt években hangsúlyt kapott a 
munkahelyek megőrzése. Milyen eredménye-
ket értek el ezen a téren? 

– Idén augusztusig több szakaszban valósult 
meg a vállalkozások munkaerő-támogatása, és 
a munkatapasztalat-szerzés támogatása egy-
aránt. Ezzel mintegy 7,1 milliárd forint ösz-
szeget fordítottunk több mint 9500 munkahely 
támogatására. Ezek mellett segítettük a mun-
kavállalók munkahelyi képzéseit is. Idén lezá-

rul három, európai uniós forrásból finanszíro-
zott program, de indul is három új, amelyekből 
folytatni tudjuk az elkezdett munkát. Például a 
30 év alatti személyek foglalkoztatására közel 
7 milliárd forintot tudunk majd fordítani Haj-
dú-Biharban 2027. augusztus 31-ig.

– A kormányhivatal előtt álló feladatok közül 
mit tart a legfontosabbnak, mit emelne ki?

– A kormány 2010 után hozzáfogott az or-
szág megújításához, így a közigazgatás rend-
szerének átalakításához is. Az elmúlt tíz évben 
jól működő, egységes és az új helyzetekhez 
alkalmazkodni tudó közigazgatási rendszer 
jött létre. Mi, a kollégáimmal eddig is és ez-
után is minden erőnkkel azon leszünk, hogy a 
közigazgatás a jövőben is magas színvonalon, 
ügyfélbarát módon működjön, és az állampol-
gárok igényeit a lehető leghatékonyabban, kor-
szerű keretek között szolgáljuk ki. 

Az interjú teljes szövege a 
www.pannoniakincsei.hu-n olvasható.

A vármegyei kormányhivatalok, 
a fővárosi mellett, a kormány álta-
lános hatáskörű területi kormány-
zati igazgatási szervei. A Hajdú-
Bihar Vármegyei Kormányhivatal 
főispánjától, Rácz Róberttől kértünk 
interjút.

Rácz Róbert

1967-ben született Miskolcon. Diplo-
máját a debreceni Kossuth Lajos Tudo-
mányegyetemen szerezte. 1998 óta 
dolgozik a közigazgatásban. 2002 és 
2014 között országgyűlési képviselő, 
2006 és 2011 között a Hajdú-Bihar 
Megyei Közgyűlés elnöke. 2011 óta a 
megye kormánymegbízottja, 2023-tól a 
Hajdú-Bihar Vármegyei Kormányhivatal 
főispánja. Nős, két gyermek édesapja.

Hajdú-Bihar önkormányzata a holnapot építi

– Ön ezer szállal kötődik a vármegyéhez: Deb-
recenben született, itt volt önkormányzati képvi-
selő, majd alpolgármester…

– Húsz éven keresztül voltam önkormány-
zati képviselő Debrecenben. 1998-ban válasz-
tottak alpolgármesternek, s büszkeséggel tölt 
el, hogy Kósa Lajos polgármesterrel sikerült 
leraknunk a város fejlődésével és működőké-
pességével kapcsolatos alapokat, sikerült Deb-
recent a sport, a kultúra és a gazdaság területén 
az ország második legnagyobb városa súlyának 
megfelelően előtérbe helyezni. Mindezzel hoz-
zásegítettük a debrecenieket a „debreceniség” 
büszke viseléséhez. Sikerült elérnünk, hogy a 
város különböző területei egyenletesen fejlőd-
jenek, a belvárosi és az infrastrukturális fejlesz-
tések mellett (például Kölcsey Központ, sétáló 

övezet, uszoda, 2-es villamos, Főnix Csarnok) 
külön kertségfejlesztési programot kezdtünk el. 
Az elmúlt kilenc év sokat segített az én szemé-
lyiségem fejlődésében is, hiszen a vármegyében 
olyan embereket és közösségeket ismertem meg, 
akik és amelyek arra ösztönöztek, hogy segítsek 
a térség fejlesztési igényeinek megfogalmazásá-
ban és végrehajtásában. 

– Hajdú-Biharba 127 milliárd forint forrás 
érkezik 2021-2027 között, ebből 43 milliárd 
Debrecenbe. Mi alapján döntik el, hogy milyen 
célokra fordítják ezeket az összegeket?

– Hajdú-Bihar Vármegye Önkormányzata 
a 2021–2027-es fejlesztési ciklusra vonatko-
zó Integrált Területi Programjában az európai 
uniós elvárásoknak megfelelően különböző 
forrásfelhasználási módokat alakított ki. Szük-
ség volt külön a vármegyei jogú város és/vagy 
várostérség számára forrásallokáció kialakításá-
ra, amely esetünkben kizárólag Debrecen me-
gyei jogú várost jelenti. A vármegyei stratégiai 
célterületek tovább bontásával pedig hét földraj-
zi célterületet határoztunk meg. A célok tekinte-
tében a legfőbb szempont a települési igények 
megvalósíthatóságában és fejlesztési célkitűzé-
seikben való minél hatékonyabb közreműködés 
a TOP Plusz keretében meghatározott fejlesztési 
célterületeken.

– A turizmus továbbra is kiemelt figyelmet 
kap?

– Egyértelműen, hiszen egyrészt az ágazat 
megkerülhetetlen szerepet játszik Hajdú-Bihar 
gazdasági és közösségi életében, másrészt a 
pandémiát követően teljesen új kihívásokkal kell 
szembenézniük a turizmus szereplőinek. Célul 
tűztük ki, hogy a térség eddig nem, vagy nem 
kellő mértékben és módon kiaknázott adottságait 
helyezzük munkánk fókuszába. Ennek köszön-
hetően, új szempontok beépítésével, egyfajta 
holisztikus szemléletben igyekszünk természeti 
kincseinket, kulturális örökségünket, szellemi 
értékeinket hasznosítani, kiemelt kérdésként ke-
zelve a vidéki térségekben rejlő potenciált. 

Az interjú teljes szövege a 
www.pannoniakincsei.hu-n olvasható.

Kelet-Magyarország magas hozzáadott értékű gazdasággal és fejlett innovációs ökoszisztémával rendelkező, tár-
sadalma és környezete iránt tudatos tervezésen alapuló vármegyéje lakosai számára minőségi, élhető környezetet 
és felelős közösséget biztosít. Pajna Zoltánnal, Hajdú-Bihar Vármegye Önkormányzata elnökével beszélgettünk.

A Bocskai-szablya az összetartozás szimbóluma

Pajna Zoltán

1959-ben született Debrecenben. Épí-
tész-üzemmérnök. 1998-ig a szakmá-
jában dolgozott, majd 16 éven át volt 
Debrecen terület- és városfejlesztéssel 
foglalkozó alpolgármestere, és két év-
tizeden át önkormányzati képviselője. 
2014 óta a Hajdú-Bihar Vármegyei 
Közgyűlés elnöke, 2019-től a Megyei 
Önkormányzatok Országos Szövetsé-
gének elnöki tisztségét is betölti.

A Vármegyeháza épületében működik a kor-
mányhivatal és a vármegye önkormányzata is
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Magyarország harmadik legna-
gyobb területű és második leg-
népesebb települése Hajdú-Bihar 
vármegye és a Debreceni járás 
székhelye, megyei jogú város. A 
vármegye lakosságának közel 
negyven százaléka él a cívisváros-
ban. Debrecen jelenéről és jövőké-
péről Papp László polgármesterrel 
beszélgettünk.

Debrecen hazánk észak-alföldi régiójának   gazdasági és kulturális központja

Csengerben született 1972-ben. Má-
tészalkán járt gimnáziumba, majd 
1996-ban szerzett jogi diplomát a 
Miskolci Egyetem Állam- és Jogtudo-
mányi Karán. Első alkalommal 1998-
ban választották meg önkormányzati 
képviselőnek. 2014 ősze óta a megyei 
jogú város, Debrecen polgármestere. 
Szabadidejében szívesen sportol. Nős, 
két gyermek édesapja.

Papp László

Igazi fergeteges karneváli hangulatot teremtenek a néptáncosok a Debreceni Református Nagytemplom előtt

– Jövőre önkormányzati választások lesznek, 
és hivatalosan is összegezni kell a város mű-
ködésének elmúlt négy évét. A mérlegben mi 
szerepel majd pozitív előjellel, és mi az, amit 
nem tudtak a terveik szerint megoldani?

– Az életemből 25 évet szenteltem a város-
nak, és teljes meggyőződéssel vallom, hogy 
minden körülmények között Debrecen volt 
számomra a legfontosabb. Nehéz kiemelni 
egyetlen dolgot, mert szerintem minden te-
rületen nagy eredményeket értünk el, amire 
büszkének kell lennünk. Az elkövetkező hó-
napokban, években beérnek olyan projektek, 
amik több évtizedes adósságok, és az elmúlt 
években indítottuk azokat. Ilyen a Civaqua-
program, amelynek elkészült az első üteme. 

Városunk legfontosabb környezetvédelmi 
célú vízellátási projektjének első ütemben zaj-
lott munkáinak köszönhetően Debrecen egy, az 
1970-es évek óta fennálló fontos környezetvé-
delmi kérdésre ad most választ, és váltja valóra 
a terveket. Ehhez kapcsolódik, hogy az elmúlt 
években úgy fejlesztettük a debreceni gazda-
ságot, hogy nagyon erősen koncentráltunk a 
fenntarthatósági paraméterekre, a környezet-
védelmi és zöldfejlesztésekre.     

Emellett kifejezetten fontos, hogy a kul-
turális élet is virágzik Debrecenben. Ebben a 
ciklusban a gazdaságot nem számítva kultúrára 
költöttük a legtöbb forrást. Továbbá a Debre-
cen 2030 stratégia mentén haladva jó néhány 
óvodát, bölcsődét és iskolát újítottunk fel az 
elmúlt években, utakat építettünk, közlekedé-
si fejlesztéseket hajtottunk végre, tehát ezek a 

fejlesztések érdemben határozzák meg a város 
polgárainak mindennapjait.

– Polgármesterré választásakor kiemelt 
jelentőséget tulajdonított a város gazdaság-
fejlesztésének. Ebben milyen eredményeket 
értek el?

– Kicsit messzebbről közelítve, amikor 
arra koncentráltunk, hogy 
revitalizáljuk a debrece-
ni gazdaságot, esélyünk 
sem volt arra, hogy a régi 
hagyományos ipar üze-
meit hozzuk Debrecenbe. 
2014–15-ben egy új típusú 
gazdaságfejlesztési straté-
giát indítottunk, amelynek 
az a célja, hogy munka-
helyteremtő beruházásokat 
hozzunk a városba azokra 
az adottságokra alapoz-
va, amelyekkel Debrecen 
rendelkezik. A jövő egy-
értelműen az ipar 4.0, az 
elektromobilitás. Ezt a 
versenyt akartuk megnyer-
ni, hiszen ezekkel a beru-

házásokkal véleményem szerint az évszázad 
kulcsiparágainak szereplői települtek Debre-
cenbe. Ezekben az években olyan nagy jelen-
tőségű gazdasági folyamat megy végbe, amely 
nemcsak a város következő évtizedeit, hanem a 
teljes 21. századot is meg fogja határozni. Több 
mint 10 milliárd euró működő tőke érkezett 
városunkba zöldmezős beruházásként az el-
múlt nyolc évben, és ezen befektetők 17 ezer új 
munkahelyet teremtettek. Szakértők szerint egy 
munkahely az autóiparban további 4-5 munka-
helyet generál más szektorokban. Ezt érzékel-
jük Debrecenben, ami nyilvánvalóan nagyon 
jelentős újabb építőipari és közlekedésfejlesz-
tési, valamint oktatásfejlesztési beruházásokat 
indukál. 2014-ben szinte kereken 10 milliárd 
forint iparűzési adóbevétele volt a városnak, ez 
tavaly már meghaladta a 18,5 milliárd forintot, 
és a legnagyobb befektetők még el sem kezdték 
a termelést. 

Mindemellett fontos kihangsúlyozni, hogy 
ezek a beruházások illeszkednek a város jövő-
jének víziójához. Fontos, hogy ebben a vízió-
ban a kormány is maximálisan mellettünk áll, 
és ebben az évben már 300 milliárd forint érté-
kű, főként infrastrukturális fejlesztést ítélt meg 

a város számára. De nem ülhetünk a babérja-
inkon, hiszen vannak még céljaink. Néhány 
év vagy évtized múlva egy tradícióit őrző, de 
mégis a fenntarthatóságra és a környezeti ér-
tékekre vigyázó, modern, erős üzleti központ-
ként látom Debrecent a régióban, amely pezs-
gő kulturális élettel bír. 

– Az egyik legnagyobb, és a legrégebbi 
felsőoktatási intézménye az országnak a Deb-
receni Egyetem. A Times Higher Education 
rangsorában idén 400 helyet lépett előre, és 
a rektor szerint a következő években tovább 
javíthatja nemzetközi pozícióját. Ennek mi-
lyen gazdasági, illetve társadalmi hatása van 
a város életére? 

– A város és az egyetem szoros együttműkö-
désének és egymásra utaltságának történelmi 
hagyományai vannak, hiszen a debreceni felső-
oktatás közel fél évezredes. A mai egyetem jog-
elődjének számító Református Kollégiumban 
már a 16. század óta tanítanak: nemcsak alsó- és 
közép-, hanem felsőfokon is. A város mindig 
számított azokra a szakemberekre, azokra a tu-
dósokra, akiket ez az iskolarendszer nevelt ki, 
s mint ahogyan évszázadokon keresztül, ők ma 
is jelentős mértékben játszanak szerepet Debre-Tavaly vehették birtokukba a gyerekek a Sziget-kék játszóteret Megújult a debreceni Csokonai Nemzeti Színház impozáns, romantikus stílusú épülete

cen fejlődésében. Az egyetemen felhalmozott 
és folyamatosan gyarapodó tudás nemzetközi 
hírűvé válása, s egyre jobb pozíciója nagyban 
erősíti a város tőkevonzó képességét is. A be-
fektetők többek közt ennek okán is tekintenek 
egyre nagyobb bizalommal a városra. Ezek az 
eredmények növelik a Debreceni Egyetemen 
zajló oktatás iránti nemzetközi érdeklődést. 
Napjainkban több mint 130 országból csaknem 
7500 külföldi hallgató tanul az egyetemen. Az 
ő jelenlétük nem csupán az intézmény szá-
mára hasznos, hanem Debrecen gazdasága és 
társadalma számára is, hiszen ezek a fiatalok 
itt bérelnek, vásárolnak lakásokat, autókat, a 
debreceni üzletekben vásárolnak, az itteni ven-
déglátóhelyeken szórakoznak. Sokszor – példá-
ul ételfutárként – munkát is vállalnak, s ezzel 
együtt számtalan kapcsolatot építenek ki a város 
lakóival, megismertetve őket saját kultúrájuk 
értékeivel, szokásaikkal. Nagyon népszerűek a 
debreceniek körében például a külföldi diákok 
kulturális és gasztronómiai bemutatói.

– Ez év májusában hagyományteremtő cél-
lal hívta életre a közgyűlés Az Év Cívis Háza 
elismerést. Mi volt ezzel a céljuk?

– A város közgyűlésének áprilisi ülésén je-
lentettük be az Az Év Cívis Háza pályázat és a 
díj alapításának szándékát, s a május 25-i köz-
gyűlésen döntöttünk az elismerés létrehozásá-
ról. Debrecen jelenleg olyan intenzív fejlődési 
periódust él meg, mint például a 19. század vé-
gén, Simonffy Imre polgármester tevékenységé-
nek időszakában. Ebben a helyzetben sok min-
den változik, átalakul, ezért érdemes az épített 
örökség védelmére is nagy hangsúlyt fektetni. 

Napjainkban 131 épület áll a városban mű-
emléki, 281 pedig helyi védelem alatt, mely 
utóbbi gyarapítása érdekében nemrég újabb 
70 épület helyi védelem alá vételére született 
szakmai javaslat. A polgármesteri hivatal a 
Debreceni Városvédő és -szépítő Egyesülettel 
együttműködve egy 8000 oldalas anyagot ké-
szített, amely feldolgozza a még meglévő cívis 

házak történetét, taglalja építészeti jelentősé-
güket. Az önkormányzat nagyon aktív szerepet 
tölt be az épített örökség védelmében, hiszen 
több éves komplex felújítást követően ez év 
őszén adhattuk át a Csokonai Nemzeti Színház 
közel 160 esztendős épületét, s befejeződött 
a Régi Városháza épületegyüttesének a kor 
igényeinek megfelelő, ugyanakkor értékőrző 
rekonstrukciója is. 

Ezzel a példamutató magatartással arra 
szeretnénk ösztönözni a debrecenieket, hogy 
a saját tulajdonukban lévő, a cívis építészeti 
örökséghez tartozó ingatlanokat is lehetőségük 
szerint hasonló hozzáállással újítsák fel, tartsák 
rendben, fejlesszék, őrizzék meg a jövőnek. Az 
első, 2023-as Év Cívis Háza díjat – pályázat 
nyomán – a Szepességi utca 51. alatti ingat-
lannak ítéltük oda, s az elismerést szeptember 
18-án nyújtottuk át az épület tulajdonosainak, 
Kerek Attilának és Kerek-Jászovics Anitának. 
Mi egy olyan Debrecent képzelünk el, amelyet 
nem csak a tervszerű fejlesztés, a folyama-
tos megújulás jellemez, hanem ezzel együtt a 
hagyományok tisztelete is. Elkötelezettek va-
gyunk identitásunk alappilléreinek, kulturális 
örökségünk méltó módon történő megőrzé-
sében, annak érdekében, hogy Debrecen kor-
szerű város legyen, ugyanakkor hordozza azt 
az értéket, ami miatt szeretjük és sajátunknak 
érezzük a cívisvárost. 

Az interjú teljes szövege a 
www.pannoniakincsei.hu-n olvasható.
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– A hajdúk fővárosának is nevezik Hajdúbö-
szörményt, mivel Báthory Gábor itt telepítette 
le a hajdúkat. Hogyan őrzik és ápolják ezt a 
történelmi hagyományt?

– A város napját harminc éve a hajdútelepí-
tés évfordulóján, szeptember 13-án rendezzük 
meg. Ünnepi képviselő-testületi ülést tartunk, 
átadjuk a díszpolgári címet, illetve a városi ki-
tüntetéseket. Történelmi konferencia, kiállítás, 
kulturális programok színesítik az eseményt. 
Utcák, terek viselik a hajdú ősök neveit, több 
köztéri alkotás szintén előttük tiszteleg. 2009-
ben a hajdútelepítés évfordulóján avattuk fel 
Kosina László Őseink című szobrát.

– Jó mezőgazdasági adottságokkal rendel-
keznek. Ma az agrárium vagy az ipar adja a fő 
megélhetési lehetőséget?

– Valóban hatalmas és jó minőségű termő-

föld vesz körül bennünket. Egy kisebb, 8,5 
hektáros területet már értékesítettünk, amely 
kis- és középvállalkozások számára biztosít 
fejlesztési lehetőséget. Óriási az érdeklődés 
az ipari beruházásokra alkalmas helyek iránt, 
így jelenleg egy nagyobb terület hasznosításán 
dolgozunk. Bár a mezőgazdaság ma is meg-
határozó, már régen nem ez az egyetlen meg-
élhetési forma a városban. Jelentős az ipari, a 
kereskedelmi és a szolgáltatószektor is.

A vármegyeszékhely után Hajdú-Bihar második legnépesebb települése, területi kiterjedése szerint pedig az 
egész országban a negyedik legnagyobb. Méltán nevezik a „hajdúk fővárosának” is. Az immár negyedik 
ciklusát töltő Kiss Attila polgármester válaszolt magazinunk kérdéseire.

– A fiatalok városának is hívják Hajdúbö-
szörményt, a napokban új bölcsődét adtak át. 
Ez azt jelenti, hogy sikerül megtartaniuk az 
itt élőket?

– Kiemelt célunk a fiatalok, és egyáltalán, 
a helyben élők megtartása. Hajdúböszörmény 
viszonylag állandó lakossággal rendelkezik. 
Száz évvel ezelőtt már 25 ezren éltek itt, ma 
harmincezren vagyunk. A fejlesztéseket úgy in-
dítjuk el, hogy először gyermekeink szemével, 
illetve fejével is átgondoljuk azokat. Így alakí-
tottunk ki BMX- és görkori parkot a Fürdőkert-
ben, új játszótereket építettünk, okospadokat 
helyeztünk el a parkokban, és tucatnyi terüle-
ten ingyenes wifi-elérést biztosítunk. Mivel a 
bölcsődei férőhelyeink szűkösnek bizonyultak, 
ezért a Csillagvár Óvoda egyik épületét bőví-
tettük. Rengeteg kulturális programmal várjuk 

a fiatalokat, nyaranta nincs 
olyan hétvége, amikor ne len-
ne valamilyen fesztivál vagy 
koncert a főtéren.

– Milyen az együttműkö-
désük a Debreceni Egyetem 
itt működő Gyermeknevelé-
si és Gyógypedagógiai Ka-
rával? Milyen előnyt jelent 
a város számára ez az okta-
tási intézmény?

– A Kar stratégiai partne-
rünk. 1971-es alapítása óta 
kiemelkedő szerepet tölt be 
városunk szellemi életében. 
Együttműködünk több terü-
leten, rendszeresen egyezte-
tünk a dékán asszonnyal és 

munkatársaival. Mások mellett terveink között 
szerepel egy Egészségügyi Fejlesztő Centrum 
alapítása, amely rehabilitációs és egyben egye-
temi oktató-gyakorló hely lenne a gyógypeda-
gógus hallgatók számára.

– A Fürdőkerti Ifjúsági Szabadidőközpont 
a legvonzóbb turisztikai attrakciójuk. Milyen 
adottságokkal rendelkezik?

– A Fürdőkertet őseink 1875-ben alapították, 
nagyjából olyan céllal, ahogy most is működik. 

Ma egy teljesen megújult, jó adottságú 6,5 hek-
táros park, ahol étteremmel rendelkező ifjúsági 
szálló működik. Ehhez kapcsoltunk egy modern 
ökoturisztikai központot, több közösségi térrel. 
A közelmúltban adtuk át a „Magyar Szürkék 
Útja” helyi fejlesztéseként a kiállítótermet és a 
Kocsiszínt, amely hajdú őseink életét mutatja 
be. Mindez egy parkosított, szép zöld környe-
zetben található. Érdemes megnézni!

– Kiemelkedően sok képzőművészt adott a 
város. Máig él ez a fajta örökség?

– Közel száz éve a festők városának is ne-
vezik Böszörményt. Az idén hatvanéves a 
Hajdúsági Nemzetközi Művésztelep, amely a 
legrégebb óta folyamatosan működő hazai mű-
vésztelep. 1963-tól több száz képzőművészt 
fogadtunk nemcsak hazánkból, de a környező 
országokból és a világ minden tájáról. 1500 al-
kotásból álló gyűjteményünk hazai viszonylat-
ban is a legnagyobbak közé tartozik. Jelenleg 
is számos képzőművész él városunkban.

– Az idei évadban a Sillye Gábor Műve-
lődési Központ színháztermében exkluzív 
bérletsorozatot indítottak. Várható, hogy 
rendszeres színházi élet lesz Hajdúböször-
ményben?

– Másfél száz évre visszatekintve mindig is 
élénk színjátszó élet volt nálunk. Több híressé 
vált színész származott, származik innen. Közü-
lük néhányan a városban játszó művészurakkal 
megismerkedve lettek a színpad ünnepelt csilla-
gai. Jelenleg egy szinte teljesen felújított műve-
lődési központ várja a színház kedvelőit, rend-
szeres előadásokkal. Az idei bérletünket a nagy 
elődök után Latabárról neveztük el. ■

Hajdúböszörmény élhető, sokszínű város

1968-ban született Hajdúböszörmény-
ben. A debreceni Kölcsey Ferenc Re-
formátus Tanítóképző Főiskolán szerzett 
diplomát, majd elvégezte a Kossuth 
Lajos Tudományegyetem művelődési 
és felnőttképzési menedzser szakát. 
Három választási cikluson át volt or-
szággyűlési képviselő, s 2006 óta Haj-
dúböszörmény polgármestere. Nős, két 
lánygyermek édesapja. 

Kiss Attila

A református templom a Bocskai téren  fotó: barczag krisztián

fotó: horváth tamás

Görbeháza hazánk egyik legfiatalabb települése

– Honnan kapta e különleges nevet a község, 
s mit kell tudnunk a település múltjáról, törté-
netéről?

– Görbeháza a nevét egy régi, L alakú csár-
daépületről kapta, amelyet az itt élők emlegettek 
„görbeházként”. Maga a település területe pedig 
az egri káptalan birtoktestéből lett kihasítva. A 
község, tervszerű mérnöki közreműködéssel, 
1925 és 1929 között nyerte el a maihoz hasonló 
formáját, gondosan megtervezett széles utcáival, 
tágas telkeivel. Hosszú ideig közigazgatásilag 
Polgár községhez, s így az akkori Szabolcs-Szat-
már megyéhez tartozott, 1945-től önálló telepü-
lésként működik.

– Ön immár a harmadik polgármesteri cik-
lusát tölti Görbeháza élén. Mi jellemezte a köz-
séget a 2010-es évek elején, és mi napjainkban?

– A következő helyhatósági választáson már 
nem fogok elindulni, mert úgy gondolom, hogy 
friss erőkre és újfajta tudásra lenne szüksége az 
önkormányzatnak. Azt viszont büszkén elmond-

hatom, hogy 2010-et követően valamennyi 
közintézményünket felújítottuk. Csodaszép és 
gazdagon felszerelt például az óvodánk, hatal-
mas játszóudvarral. Ugyancsak százszázalékos 
kihasználtsággal működik a bölcsődénk, ami azt 
jelenti, hogy sok fiatal család választja lakóhe-
lyéül Görbeházát. Hamarosan elkezdődhet az is-
kolaépület külső felújítása. Zajlik a kultúrházunk 
felújításának második üteme, amely várhatóan 
jövő tavaszra fejeződik be. Egy régi, használa-
ton kívüli épületben közösségi termet alakítunk 
ki, amely családi, baráti és egyéb összejövetelek 
helyszíne lehet. Természetesen maradtak még 
elvégzendő feladatok, de azok megoldását már 
az utódomra bízom. 

– Görbeháza lakosainak száma 2400 fő kö-
rül mozog. Milyen munkalehetőségek adódnak 
az itt élők számára? Hogyan jellemezhető a te-
lepülés gazdasági szerkezete?

– Földrajzilag nagyon jó helyen vagyunk, 
mert négy megyeszékhely található a köze-

lünkben, s mellettünk fut az autópálya is. So-
kan járnak dolgozni például Tiszaújvárosba, 
de Debrecen is fél óra alatt elérhető gépkocsi-
val, azonban Görbeháza legnagyobb foglal-
koztatója az önkormányzat. Mezőgazdasági 
jellegű település vagyunk, így az agrárvál-
lalkozók is teremtenek munkalehetőségeket. 
A Hajdúnánás mellett épülő MotoGP-pálya 
esélyt adhat arra, hogy itteni szolgáltatások-
kal, szálláshelyekkel és egyebekkel mi is rá-
kapcsolódhassunk erre a projektre.   

– Milyen programokat kínálnak a helybéli-
eknek, illetve az ide érkezőknek?

– Nekünk e tekintetben szűkös a palettánk, de 
minden évben rendezünk dalos-táncos találko-
zót, amelyre a környékről is érkeznek fellépők, 
illetve látogatók. További két nagyobb rendezvé-
nyünk a Falunap és a Szüreti Mulatság. A temp-
lom előtti tér megújult, s ez lesz a helyszíne az 
idei adventi ünnepségsorozatnak, amelyre lelke-
sen készülünk. ■

A község a Hortobágyi Nemzeti 
Park határában fekszik, így köz-
vetlen környezetében ritka növény-
társulások találhatók, és jellegzetes 
a tájegység gazdag állatvilága. 
Ale Erika polgármester asszonytól 
kértünk interjút.

Ale Erika

1959-ben született, Hajdúszoboszlón 
végezte középiskolai tanulmányait köz-
gazdasági szakon, majd a Debreceni 
Tanítóképző Főiskolán szerzett diplo-
mát. Tanítóként, majd 1996-tól a banki 
szférában dolgozott. Elvégezte a Nem-
zetközi bankárképzőt. 2006-ban önkor-
mányzati képviselőnek választották és 
egyidejűleg alpolgármesternek nevezték 
ki. 2010-től Görbeháza polgármestere.

Hajdúdorogon egymást érik a fejlesztések

– A település gazdag múltjából mely történel-
mi mérföldkövekről kell mindenképpen szót 
ejteni?

– Ha bárhol olvasunk Hajdúdorogról, bi-
zonyosan megemlítik, hogy a településünkről 
szóló első írásos feljegyzés 1301-ből való. A 
várostörténet következő meghatározó esemé-
nye Bocskai István nevéhez köthető, aki letele-
pítette a szabadságharca során mellette hősie-
sen küzdő hajdúkat. Így vált Hajdúdorog a „hét 
öreg hajdúváros” egyikévé. S ez a napjainkban 
is meghatározza az itt élők identitását, a hajdú 
hagyományok tovább élnek a településen. 

A másik összetartó erő a görögkatolikussá-
gunk. Mi vagyunk a görögkatolikus hajdúk a re-

formátusok tengerében, hiszen a hajdúk többsé-
ge köztudottan a református vallást gyakorolta. 

– Napjainkban hogyan jellemezhető a város 
gazdasága?

– Hajdúdorog alapvetően mezőváros. Közel 
tízezer hektár a település külterületi része, ahol 
intenzív mezőgazdasági tevékenység folyik, el-
sősorban növénytermesztés. Mindezek mellett a 
város gazdasági életére a kis- és középvállalko-
zások jelenléte jellemző. S mindenképpen meg 
kell említenem a hozzánk közeli két vármegye-
székhelyet, Debrecent és Nyíregyházát, melyek 
ipari üzemei jelentős számú hajdúdorogi munka-
vállalót alkalmaznak. 

– Milyen fejlesztések történtek, történnek 
Hajdúdorogon?

– 2019-ben jelentős változás történt a 
helyhatósági választásokat követően. Sorra 
valósultak meg olyan beruházások, melyek a 
korábbi évtizedekre nem voltak jellemzőek. 
Felújítottuk, bővítettük és energetikai tekin-
tetben is korszerűsítettük az orvosi rendelő 
épületét, a belterületen pedig kerékpárutakat 
építettünk. Rendbe tettük a dűlőutakat, ami so-
kat jelent a mezőgazdaság szereplői számára. 
Megújult a helytörténeti gyűjteményünknek 
otthont adó régi polgári ház is. Folyamatban 
van a csapadékvíz-elvezető rendszer kiépítése, 

valamint négy önkormányzati bérlakás építése. 
A bel- és külterületi utak rendbetétele pályáza-
ti forrásokból folytatódik, a strandfürdő előtti 
területen pedig szabadidőpark épül. Lesz ott 
kerékpáros pumpapálya, egy jól felszerelt ját-
szótér, kerékpár-szervizpont, teqball- és ping-
pongasztalokat telepítünk, és természetesen 
parkosítjuk is a területet.

– Mely látnivalókra és kikapcsolódási lehe-
tőségekre hívná fel az Önök városába érkezők 
figyelmét?

– Országosan, sőt a határon túl is híres a 
görögkatolikus székesegyházunk, amelynek bel-
ső díszítése igazán szemet gyönyörködtető. Ami 
pedig a pihenést és a kikapcsolódást illeti, szezo-
nális strandfürdőnk kiváló gyógyvize tavasztól 
őszig várja a hozzánk látogató vendégeket. ■

A vármegye északi részén fekvő, közel kilencezer lakosú mezőváros az elmúlt négy év során ismét fejlődési pályára 
állt. Az elsősorban pályázati forrásokból sorra megvalósuló beruházások komfortosabbá, kényelmesebbé teszik az 
itt élők mindennapjait. Horváth Zoltán polgármester vendégei voltunk.

Épül a csapadékvíz-elvezető rendszer

Horváth Zoltán

1989-ben született Hajdúnánáson. Ok-
leveles gazdasági és vidékfejlesztési ag-
rármérnök. Mindig fontos volt számára a 
társadalmi szerepvállalás. A Szentsírnak 
őrhelyén című dokumentumfilm ötletgaz-
dája. 2016-ban a Krisztus-katonaság 
hagyománya Hajdúdorogon felterjeszté-
sére felvétetett a Szellemi Kulturális Örök-
ségek nemzeti jegyzékébe. 2019 ősze 
óta Hajdúdorog város polgármestere.

A Polgármesteri Hivatal épülete
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– A Hungarospa nemcsak hazánk, hanem Eu-
rópa legnagyobb fürdőkomplexuma. Az itteni 
gyógyvizet és a fürdőkezeléseket folyamatosan 
monitorozzák. Hozhatnak-e még meglepetést a 
kutatások arról, hogy milyen a gyógyhatása az 
itteni víznek?

– A hajdúszoboszlói termálvíz gyógyhatá-
sát számos orvosi kutatás igazolta már. 1998-
ban gyógyfürdőnkben térd- és csípőízületi 
arthrosisos betegeket részesítettünk fürdőkú-
rában, s követéses módszerrel számszerűen 
kimutatható, hogy szignifikáns javulást ér-
tünk el náluk. Különböző betegségcsoportok 
esetén gyógyfürdőnk az ezredforduló után is 

folyamatosan végzett komoly kutatásokat. Az 
MRI vizsgálatokkal igazolt porckorongsérv-
ben szenvedő betegeket súlyfürdővel kezeltük 
három héten keresztül, és a kezelés után a be-
tegeknél jelentős javulást tapasztaltunk. Egy 
2007–2008-ban végzett kutatásunk bebizonyí-
totta, hogy érelmeszesedésben szenvedőknél 
a gyógyfürdőkúra előnyösen befolyásolja a 
laboreredményeket, megállapítottuk, hogy a 
fürdőkúra az érelmeszesedés megelőzésében 
komoly szerepet játszhat. Legutóbbi kutatá-
sunknál a krónikus derékfájdalomban szen-
vedő betegek balneoterápiás kezelését köve-
tően megállapítottuk, hogy a hajdúszoboszlói 
gyógyvíznek bizonyíthatóan több hónapig 

A közel százéves múltra visszatekintő hajdúszoboszlói fürdő hazánk leglátogatottabb ilyen jellegű létesítmé-
nye. A gyógyfürdőt, strandot, uszodát, élményfürdőt és szállodát is magába foglaló Hungarospa Hajdúszo-
boszlói Zrt. vezérigazgatójával, Czegle-Pinczés Enikővel beszélgettünk. 

tartó gyógyító hatása van. Jelenleg a Debrece-
ni Egyetemmel közösen valósítunk meg egy 
K+F projektet. A hajdúszoboszlói gyógyvizet 
besűrítjük egy speciális technológia segítsé-
gével, melynek következtében extrém magas, 
30-35%-os sótartalmú gyógyvíz jön létre. Az 
így előállított gyógyvíz nagyobb hatékonyság-
gal alkalmas egyes bőrbetegségekben, például 
psoriasisban, és arthrosisban szenvedő betegek 
terápiás kezelésére. 

– Mit jelent a gyakorlatban, hogy családba-
rát a fürdő? Akár több generáció is élvezheti 
együtt a kikapcsolódási, gyógyulási lehetősé-
geket?

– A Hungarospa Hajdúszo-
boszlói Zrt. sikeresen pályázott 
2020-ban a „Családbarát Hely” 
tanúsító védjegy bronz foko-
zatára. A minősítést az Emberi 
Erőforrások Minisztériuma adja 
ki azoknak a szolgáltatóknak, 
ahol kiemelt szerepet játszik 
a családközpontúság, és akik 
hitelesen igazolják családbarát 
működésüket. Fürdőkomplexu-
munkban valóban több generá-
ció élvezheti egyszerre a szol-
gáltatásainkat. A gyakorlatban 
ez azt jelenti, hogy amíg a nagy-
szülők a gyógyfürdőben gyó-
gyulnak, addig a szülők a kisebb 
gyerekekkel az Aqua-Palace 

élményfürdő gyerekbarát szolgáltatásait vehetik 
igénybe, a fiatalok pedig az Aquaparkban csúsz-
dázhatnak, vagy éppen a Prémium Zónában la-
zíthatnak. A nap végén pedig a strandon közösen 
fürödhet, pihenhet a család.  

– Mit kell tenniük azért, hogy törzsvendéggé 
váljanak a látogatóik? Mitől lesz visszajáró egy 
fürdővendég?

– A legfontosabb marketingeszközünk a 
minőség. Azt gondolom, hogy a turizmusban 
minden az emberi kapcsolatokon múlik. A szol-
gáltatásaink színvonalát nagyon befolyásolja a 
munkatársaink vendégszeretete és elhivatottsá-
ga. Így nagymértékben ezen is múlik, hogy visz-
szajáróvá válik-e egy fürdővendég. 

– Júliusban a Hungarospa Hajdúszoboszló 
elnyerte az „Az év fürdője” címet már a máso-
dik, egymást követő évben. Minek köszönhető 
ez a siker?

– A siker elsősorban vendégeink elégedett-
ségének köszönhető, de szerepet játszik ter-
mészetesen országos ismertségünknek, pozitív 
imázsunk, valamint hatalmas kapacitásaink is. 
Évről évre több mint kétmillió szolgáltatást ér-
tékesítünk. 

– Ön, sőt már a szülei is tősgyökeres hajdú-
szoboszlóiak. Mit gondol, mivel lehetne még 
színesebb a város élete? 

– Bár a fürdő vezetőjeként nem feltétlenül 
kellene ezt hirdetnem, de én mindig azt mon-
dom, hogy Hajdúszoboszló sokkal több, mint 
a fürdő. Ez a város teljes szellemiségében arra 
épül, hogy az ide érkező vendégek igazán jól 
érezzék magukat nálunk. Természetesen a 
Hungarospánál is erre koncentrálunk, hiszen 
legfőbb célkitűzésünk, hogy a család apraja-
nagyja megtalálja a számára legmegfelelőbb 
kikapcsolódást, pihenést és gyógyulást. De 
az egész napos strandolás után számtalan más 
élmény is várja a vendégeket. Legyen szó ven-
déglátásról vagy kiváló szálláshelyekről, vagy 
akár élményt adó kulturális programokról. Az 
elmúlt években ezen a területen is nagyon lé-
pett előre a város, idén például óriási sikere 
volt a Szoboszlói Nyár programsorozatunk-
nak. Mindenképpen meg kell említenem a 
tavaly megújult Mátyás király sétányt, amely 
immáron méltó környezetben és számos él-
ményponttal várja a vendégeket. 

Az interjú teljes szövege a 
www.pannoniakincsei.hu-n olvasható.

1977-ben született Debrecenben. A 
Debreceni Egyetemen szerzett közgaz-
dász diplomát, majd a Hajdúszoboszlói 
Gyógyfürdőnél kezdte pályafutását. 
2020 óta a Hungarospa Zrt. Igazga-
tóságának tagja, 2022-től pedig vezér-
igazgatója. Férjezett, három gyermek 
édesanyja. Tősgyökeres hajdúszobosz-
lóiként szívügyének tekinti a város és az 
idegenforgalom fejlesztését.

Czegle-Pinczés Enikő

– Az idei nyári szezont milyen mérleggel zár-
ták?

– Hajdúszoboszló turizmusa tovább robog 
a korábbi években megszokott úton. Nyáron, 
a teljes magyarországi forgalmat figyelembe 
véve minden 29. vendégéjszakát Hajdúszo-
boszlón töltötték. November 9-én köszön-
töttük az egymilliomodik vendégéjszakát 
városunkban töltő látogatónkat. Az első nyolc 
hónapban hét esetben is második volt Hajdú-
szoboszló a legtöbb vendégéjszakát regisztrá-
ló települések között, egyedül júliusban volt 
harmadik helyezett, ami jelentős állandósá-
got mutat, és jelzi, hogy városunk minden 
évszakban közkedvelt a turisták körében. A 
Nemzeti Turisztikai Adatszolgáltató Központ 
adatai szerint a nyári hónapokban 5%-os visz-
szaesés volt a vendégéjszakák számában, de 
ezzel is a második legnépszerűbb település 
volt az idei nyáron Hajdúszoboszló, Siófok 
után és Balatonfüred előtt. 

– Ön elkötelezett abban, hogy egyaránt 
magas szintű ellátást nyújtsanak a város la-
kóinak és az idelátogatóknak. A turizmus nem 
veszélyezteti a városban élők nyugalmát?

– Természetesen nem veszélyezteti. Fontos-
nak tartjuk, hogy a város lakóinak és az idelá-
togatóknak egyaránt magas szintű szolgáltatá-
sokat nyújtsunk. 

A turizmus sikerét éppen abban látjuk, hogy 
sikerült megteremteni a turisták és a helyiek 
közötti harmóniát. Hajdúszoboszló igazi ven-
dégbarát, vendégszerető település, ahová a 
nyári időszakban sok család látogat el, így a 
kedves vendéglátás és fogadtatás nélkül a ven-
dégek sem éreznék ilyen jól magukat nálunk. 
Ugyanakkor fontosnak tartjuk, hogy a helyiek 
számára a város kellemes, biztonságos és élhe-
tő maradjon.

A város környékén három jelleg-
zetes táj találkozik: Hortobágy, 
Hajdúhát és a Sárrét-Berettyó vi-
déke. Hajdúszoboszló Magyar-
ország második legnépszerűbb 
települése, az Alföld legismertebb 
fürdővárosa. Czeglédi Gyula pol-
gármestertől kértünk interjút.

A város gazdasága nagymértékben támasz-
kodik a turizmusra, és a helyiek számára is sok 
lehetőséget teremt a megélhetésre. A méltán 
híres gyógyvízre és a nyári vízi élményekre 
épülő komplex szolgáltatásoknak köszönhető-
en városunkat sokan látogatják. A folyamato-
san bővülő minőségi attrakciók jóvoltából vált 
Hajdúszoboszló Európa egyik legnépszerűbb 
fürdővárosává. Ez a fejlődés pedig mind a la-
kosok, mind a turisták javát szolgálja. 

– A gasztronómiai értékek mennyire von-
zóak a helyiek és a turisták számára?

– A vendéglátóhelyek forgalma magáért 
beszél, a gasztronómiai szektor jól teljesít. A 
helyi kulináris különlegességek, éttermek és 
gasztronómiai események hozzájárulnak a vá-
ros egyedi karakteréhez és vonzerőjéhez. Haj-
dúszoboszló marketingstratégiájának is fontos 
elemei, és hírnevet hoznak a városnak.

A gasztronómiai szektor fontos turisztikai, 
egyben gazdasági ágazat a város számára. Vá-
rosunk több gasztronómiai rendezvénynek is 
otthont ad, s ez is mutatja, hogy a turizmus-
nak erre a formájára igény és nagy érdeklődés 
mutatkozik. Ezek közül kiemelkedik a Bor- és 

Gasztrofesztivál, amely idén 
megújult köntösben, még szín-
vonalasabb rendezvénnyé ala-
kult.  Az ízletes helyi fogások 
és italok csalogatják a turistákat 
a városba való látogatásra. A jó 
ízek mellé társuló gazdag prog-
ramkínálat és élmények miatt a 
turisták hajlamosak hosszabb 
ideig maradni a városban, ami 
növeli a turizmusból származó 
bevételeket.

A Birka- és Slambucfőző 
Örömnapon ugyan leginkább a 
helyiek vannak jelen, jó hangu-
latú társaságok, családok, mun-
kahelyi közösségek, viszont 

az egyedi helyi ételek és italok megismerését 
lehetővé teszi az idelátogatóknak is, hogy kö-
zelebb kerüljenek a helyi kultúrához és hagyo-
mányokhoz.

– Szeptemberben Városmarketing Gyé-
mánt-díjat nyert a város. Ön mit tart a város-
marketing legnagyobb érdemének? 

– Az egyik legnagyobb előnyünk a városi 
fejlesztéseinkben való folyamatos megújulás. 
Emellett a siker titka egy tudatos városmarke-
ting stratégia, melynek kihagyhatatlan eleme 
az imázs. Egyedi arculatunk és szlogenünk 
már több mint tíz éve hirdeti városunk gyógy-
vizünkre és fürdőnkre alapozott szolgáltatá-
sainak sokszínűségét. Ezen elemek nélkülöz-
hetetlenek a stratégiai marketingtevékenység 
sikeres kivitelezésében. Napjainkra egyre 
nagyobb versenyhelyzetben kell helytállnia 
városunknak, nemcsak belföldön, de nemzet-
közi szinten is. Véleményem szerint a város-
marketing a legjobb eszköz arra, hogy a Haj-
dúszoboszlóról kialakult képet megőrizzük, 
és sikeres, hatékony marketingmegoldásokkal 
terjesszük városunk jó hírét! Jelen díjat egy 
online kommunikációs kampány megvalósí-
tásával nyertük, amelyben olyan véleményve-
zérekkel működtünk együtt, akik ismertségük 
révén segítették, hogy városunk brandje minél 
szélesebb körben ismert legyen.

Az interjú teljes szövege a 
www.pannoniakincsei.hu-n olvasható.

Hajdúszoboszló tartja turisztikai pozícióját

Európa legnagyobb fürdőkomplexuma az esti fényekben is pompázatos látványt nyújt

A Hungarospa egész évben élményeket kínál

A fedett gyógycsarnokban három medence várja a vendégeket

1956-ban született Hajdúszoboszlón. 
1994-ben gazdasági mérnök, később 
szakközgazdászi diplomát szerzett. 
24 éven át dolgozott a Hungarospa 
Hajdúszoboszlói Zrt. vezérigazgatója-
ként. 2001-ben megkapta a Magyar 
Köztársasági Érdemrend lovagkeresztje 
(polgári tagozata) kitüntetést. 2019-től 
Hajdúszoboszló polgármestere. Nős, 
két felnőtt gyermek édesapja.

Czeglédi Gyula

Becskei Andor Fürdőzők című szobra a Szent István parkban
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Püspökladány a megújulás, fejlődés útján

– Történtek-e nagyobb volumenű fejlesztések 
az elmúlt időszakban?

– 2019-ben jelentős változások történtek, a 
képviselő-testület nagyrészt kicserélődött. Ko-
rábban képviselőként, majd alpolgármesterként 
dolgoztam az önkormányzatnál, majd 2019-ben 
lettem polgármester. 

A korábban tervezett beruházások kivite-
lezése erre az időszakra tolódott át. A TOP-
pályázatos projekteket maradéktalanul megvaló-
sítottuk. Befejeztük a megkezdett kerékpárutak 
építését, aminek köszönhetően mára a kerékpár-
út-hálózatunk 15 kilométer. Emellett befejeztük 
a Zöld Város programot, épületeket újítottunk 
fel, bővítettük a rendelőintézetet, az épületben 
két gyermekorvosi rendelőt alakítottunk ki.  

Kiemelten kezeljük az ifjúságot, ezért volt 
fontos számunkra az óvodáink megújítása, a 
bölcsőde bővítése. A korábbi 29 helyett hamaro-
san 48 bölcsődést tudunk korszerű körülmények 
között ellátni. Nagy jelentősége volt annak a 200 
millió forintos pályázatnak is, amiből felújítot-
tuk és bővítettük a belterületi csapadékvíz-elve-
zető rendszert. Folyamatban vannak külterületi 
útalapépítések. Dolgozunk TOP Plusz program-

A város jó közlekedési adottsága-
inak köszönhetően Püspökladány 
polgármesterénél, Tóth Lajosnál 
sorra jelentkeznek érdeklődők, 
akik a tervezett ipari park terüle-
tén szeretnének működni. A léte-
sítmény az épülő M4-es autóúttal 
együtt növelni fogja nemcsak Püs-
pökladány, hanem a sárréti térség 
népességmegtartó erejét.

jainkon. Bár nem tartozik a pályázatokhoz, de 
fontos, hogy egy évtizedes előkészítő munka 
után nemrégiben átadtuk a 380 millió forintból 
megvalósult birkózó edzőcsarnokot a Magyar 
Birkózó Szövetség prominens képviselőinek je-
lenlétében. Megvalósult továbbá annak az isko-
laépületnek a belső felújítása és korszerűsítése, 
amit visszakaptunk a tankerülettől, és aminek a 
munkálataira saját forrásból fordítottunk 67 mil-
lió forintot. Ide hat óvodai csoportot helyeztünk 
át október elején. Emellett minden évben történ-
tek felújítások.

– Milyen Püspökladány gazdasági szerkeze-
te? Milyen munkalehetősége van a helyieknek? 

– Mi agrár- és ipari település vagyunk, ezzel 
együtt a munkalehetőség nem túlságo-
san bőséges. Vannak nagyobb üzemek, 
amelyek több száz főt foglalkoztatnak, 
például a fémipari termékeket gyártó 
FMF, valamint a Polyduct. Rajtuk kí-
vül több kis- és középvállalkozás adja 
az ipari hátteret. Korábban két nagy 
mezőgazdasági szövetkezet működött, 
azok helyét kis- és közepes gazdaságok 
foglalják el, ám a korábbinál jóval ke-
vesebb foglalkoztatottal. Elsősorban a 
vasút, az önkormányzat és a különböző 
intézmények biztosítják a megélhetést. A 
TOP Plusz keretében nyertünk 264 mil-
lió forintot az ipari park területének ki-
alakítására, ami a majdani M4-es autóút 
csomópontjának közelében lesz, és ami-
nek az alapinfrastruktúráját mi teremtjük 
meg. Már most is vannak érdeklődők, 
akik ide települnének, és ha az autópálya 
építése felgyorsulna, akkor mi is előrébb 
lennénk. 

– Püspökladányt legtöbben az egész 
évben üzemelő fürdőről ismerik, ami-
nek gyógyhatású a termálvize. Hogyan 
fejlődött a fürdő az elmúlt években?

– A gyógy- és strandfürdőben külön-
féle gyógyászati kezeléseket végeznek. 

A strand területén lévő nyitott medencék egész 
évben látogathatók. Most tervezzük egy új ter-
málkút fúrását. Manapság is két kút működik, az 
egyiket idén tízmillió forintból helyreállítottuk. 
De úgy ítéljük meg, hogy haladéktalanul fon-
tos új kutat fúrni, valamint ehhez kapcsolódóan 
a geotermikus energia előnyeit kihasználni. A 
termálkút vizével 8-10 intézményt kapcsolnánk 
geotermikus fűtésre. A tervek már megvannak, 
most pályázunk a megvalósítására.

– Milyen szálláslehetőségek várják a fürdő-
vendégeket?

– Egyelőre magánszállások, van egy faházas 
kemping is, továbbá a környéken találhatók pan-
ziók. Terveinkben szerepel, hogy a fürdő fejlesz-
tésével együtt nyitunk egy kisebb szállodát, ami-
hez már keressük a befektető partnereket. Ehhez 
kedvező pályázati lehetőséget keresünk. 

– Működnek civil szervezetek Ladányban?
– Nagyjából 60 civil szervezetet támogatunk, 

kulturális, szabadidős és sportegyesületeket, va-
lamint jó kapcsolatot ápolunk a határon túli part-
nerekkel is. Igen aktív a művelődési központunk, 
az ifjúsági ház és a Ladány TV. Folyamatban van 
a színházterem és környezete közel 100 milliós 
felújítása. Most éppen az adventi programjaink-
ra készülünk, amelyeknél a Hajdú-Bihar várme-
gyei önkormányzat is közreműködik. A birkózó 
egyesületünk 70 éve működik eredményesen, 
országos szinten is kiemelkedő az utánpótlás-ne-
velés. A mi növendékünk volt az Európa-bajnok 
Darabos László. ■

A Sárrét Kincse Gyógy- és Strandfürdő termálrésze egész évben, a strand nyáron várja a vendégeit

Tóth Lajos

Püspökladányban született. Első 
egyetemi és katonaévei kivételével 
Püspökladányban él és dolgozik. Gé-
pészmérnök, környezetmérnök, tanár 
– több mint negyedszázadon át a he-
lyi középiskolában mérnöktanárként 
tevékenykedett. 1994-ben választották 
önkormányzati képviselővé, később al-
polgármesterré. 2019 óta szülővárosa 
független polgármestere.

– Az elmúlt években sok, funkcióbővítő város-
fejlesztést hajtottak végre, uniós és hazai forrá-
sú projekteket fejeztek be. Most melyek vannak 
folyamatban, és mik a további terveik?

– Hajdú-Bihar vármegye önkormányzatával 
és hét másik településsel alkotottunk konzor-
ciumot egy nagy turisztikai projekt érdekében. 
Ennek a része a Látogatóközpont, amelyet ta-
valy a Vármegye Napján adtunk át. Az interaktív 
kiállítótérben moziterem, kávézó, foglalkoztató 
szoba és turisztikai információs pont működik. 
Egy év alatt már közel háromezer látogatót von-
zott. Főként csoportosan keresik fel a helyiek és 
a más településekről érkezők is. Rengeteg kul-
turális töltetű, de kisebb léptékű rendezvénynek 
ad otthont a ház. Ugyanilyen jelentős fejleszté-
sünk, hogy a Zöld Város programban bővítettük 
a piacot, átadtuk a gyermekorvosi rendelőt, és 
tavaly elkészült a rendezvényterünk, amit uniós 
pályázatból és saját, önkormányzati erőforrásból 
valósítottunk meg. Főként a peremvidéken élők 
szempontjából volt jelentős a városrehabilitációs 
pályázatunk, aminek keretében rekortán borítású 
futópálya létesült, és sikerült leaszfaltozni az Al-
kotás utcát, ahol több mint 110 család él. 

Nagy jelentőségű, hogy szociális bérlakáso-
kat adunk át decemberben, és közösségi házat a 
roma nemzetiségi önkormányzattal együttműkö-
désben. Minden városlakó számára fontos, hogy 
jelenleg zajlik a csapadékvíz-elvezetési rendszer 
kivitelezése, a Vadvirág Óvoda felújítása, és tá-
mogatást nyertünk hét utca leaszfaltozására. 

– Milyen eredményeket értek el a gyógy-
turizmus mellett a kulturális turizmus és a 
természetjárás népszerűsítésében? 

– A fürdőnkben minősített, Hajdúszoboszló-
éhoz hasonló gyógyvíz áll a vendégek rendelke-
zésére. A négy medencéből három gyógyvizes. 
A Nádudvari Gyógyfürdő télen is nyitva van: 

A város úgy fejlődik, hogy közben önazonos marad. Nem a mértéket akarják növelni, hanem a minőséget, 
megőrizni azokat a természeti kincseket, amelyek miatt szeretnek itt élni és itt vendégeskedni az emberek. 
Maczik Erikával, Nádudvar polgármesterével erről beszélgettünk.

szaunaházzal és külső termálmedencével várja 
vendégeit. Most keressük a fürdő fejlesztésére 
a pályázati forrást, de nem a mértéket akarjuk 
növelni, hanem a minőséget: megőrizni családi-
as, természetközeli jellegét, amiért szeretnek ide 
járni az emberek. Ez jól összecseng a kulturális 

és turisztikai attrakcióinkkal; a Látogatóközpont 
mellett a művelődési házban Hungarikum kiál-
lítás látható, a Kincsesház pedig a helytörténet 
„bölcsője”. Részesei vagyunk a vármegyében a 
Zöld út kezdeményezésének. Ezek az utak Eu-
rópa-szerte behálózzák az országokat úgy, hogy 
a természeti értékeket nem motorizált járművel, 
hanem gyalogosan vagy biciklivel lehessen be-
járni. Ezek a természeti értékek a Hortobágyhoz 
kapcsolódóan különösen nagy kincseink. 

– A várost sokan a Nádudvari termékekről 
ismerik, vagy éppen a Prima díjjal kitüntetett 
fazekasságról. Ám akad, amiben egyedülálló a 
hazai közoktatásban…

– Igen, és ez a Nádudvari Népi Kézműves 
Szakgimnázium és Kollégium, amelynek létre-
jöttét az indokolta, hogy a településünk igen gaz-
dag a régi paraszti kultúra, a népi mesterségek 

emlékeiben. Ma is élő hagyomány a fazekasság, 
több család foglalkozik vele, és szerencsére van 
utánpótlás, mert a kézműves művészetek átadá-
sában mindig ez a legnehezebb. A szakgimnázi-
umnak – ahová határon túli diákok is járnak – az 
egyik küldetése a visszatanítás, és hogy a fogé-

kony diákoknak egzisztenciát teremtse-
nek. A fő cél, hogy a Kárpát-medencében 
fennmaradjanak a népi kismesterségek, a 
tárgyalkotó népművészeti ágak!

– A városban élénk a sportélet, itt 
született többek között Kovács István 
világbajnok birkózó is. Az aktivitás kö-
szönhető annak, hogy sok a példakép?

– Idén 100 éves a sportegyesületünk, 
s egész évben ezt állítottuk programjaink 
középpontjába, amelyek egyikén Ko-
vács István is a vendégünk volt. Március 
15-én díszpolgárnak választottuk Kiss 
Éva világklasszis kézilabdakapust, a 
Labdagála pedig a foci és kézilabda ra-

jongóinak napja volt, megmozgatta a település 
egészét. Elkészült a Nádudvari Sportcsillagok 
Fala, amely válogatott sportolóinkat jeleníti 
meg. Városunk sportéletéről éppen a napokban 
jelent meg egy könyv.

Az interjú teljes szövege a 
www.pannoniakincsei.hu-n olvasható.

Nádudvar a mértéket ötvözi a minőséggel

2023 a sport éve – gálameccs a Vasas-öregfiúkkal

1973-ban született, születése óta 
Nádudvaron él. A Debreceni Egye-
temen terület- és településfejlesztési 
szakgeográfus, valamint földrajztanári 
diplomát szerzett. 2017-ben közigaz-
gatási szakvizsgát tett. Számos vidék- 
és területfejlesztési témájú publikáció 
szerzője. 2019 őszétől Nádudvar pol-
gármestere. Férjezett, három gyermek 
édesanyja.

Maczik Erika

A főtéren magasodik az 1848–49-es Huszáremlékmű
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Derecske fejlődésére  
büszkék a város lakói

– Milyen feladatokkal vette át a polgármester-
séget a tavalyi időközi választáson? 

– Az akkori helyzetben, az új összetételű 
képviselő-testület indulásakor a bizalmat kel-
lett visszaszereznünk. Úgy fogalmaztuk meg, 
hogy egy másfajta politikai kultúrát szeretnénk 
megvalósítani. Több konkrét ígéretet is tet-
tünk: minden derecskei lakcímre hazaérkező 
újszülött babaköszöntő csomagot kap idén ja-
nuár 1-jétől. Tanszerutalvánnyal támogatjuk a 
derecskei általános iskolásokat, idén a 10 000 
Ft értékű utalványt 611 iskolás kapta meg. Az 
idősek hagyományos karácsonyi csomagjának 
összeállításakor megkérdeztük annak tartalmá-
ról az érintetteket. Az idei csomagot már ennek 
megfelelően állítjuk össze.

– Mit jelent a település gazdasági fejlődése 
szempontjából a megyeszékhely közelsége?

– Az Integrált Településfejlesztési Straté-
giánk módosításához a nyáron készült egy 

online-kérdőív. Többek között megkérdeztük: 
mit szeretnek Derecskében? Egy válaszadó 
úgy fogalmazott, azért szeret itt élni, mert a 
nagyváros közelségéből adódóan Debrecen 
minden előnye élvezhető, de – mivel húsz 
kilométer a távolság a két város között – an-
nak hátrányai nélkül. Pontosan fogalmazott a 
válaszoló: nagyon jó, hogy itt van a nagyvá-
ros, munkalehetőséget nyújt, egészségügyi 
intézményekbe, középiskolákba, színházba 
juthatunk el. Viszont nyugodt, csendes, élhető 
kisváros vagyunk, és szeretnénk is az maradni. 
Van bölcsőde, óvoda, általános és művészeti 
iskola, gimnázium, tanuszoda, járási kormány-
hivatal és kormányablak, egészségház, men-
tőállomás Derecskén. Számos civil szervezet, 
sportegyesület működik, gazdag kulturális 
élettel rendelkezünk.

– Találnak-e lehetőségeket a derecskei 
munkavállalók?

– Az egyik legnagyobb munkáltató az ön-

kormányzat és intézményei. Számos helyi vál-
lalkozás működik a mezőgazdaság, a fém- és 
faipar, a szolgáltatóipar, az építőipar területén. 
Országosan ismert az uniós oltalom alatt álló 
„Derecske alma” feldolgozója, a Bold Agro 
Kft. Ismert a cég DÉR Juice gyümölcslé már-
kája, sertéstenyésztő üzemük pedig Kiváló 
Minőségű Sertéshús védjeggyel rendelkezik. 
Jó termőföldjeink vannak, sok vállalkozás 
alapozza erre a működését, köztük a kisebb 
családi gazdaságok. Az idei évre betervezett 
iparűzési adó szeptember végére 128%-ban 
teljesült, közel 600 millió forint a befizetett 
adók összege. Életképes, dinamikusan fejlődő 
vállalkozások működnek nálunk.

– Milyen fejlesztések valósulhattak meg?
– Az elmúlt másfél évtizedben sikerült az 

infrastrukturális hátrányainkat ledolgozni. A 
jövőben összesen több mint 1,1 milliárdos 
fejlesztések indulnak TOP Plusz pályázati for-

rásokból. Megújul az idősek 
gondozási központja, az Élhető 
város projekt keretében pedig a 
városközpont fejlődhet tovább. 
Bel- és külterületi útépítés zaj-
lik. Turisztikai fejlesztés valósul 
meg, a minden év februárjában 
sorra kerülő Derecskei Disznó-
tor nagyrendezvényünk kiszol-
gálásához szükséges épületeket 
újítunk fel, színpadot, eszkö-
zöket szerzünk be. Jövőbeni 
terveink között prioritást élvez, 
hogy a lakosság számára ingye-
nes egészségügyi programokat, 
szűrővizsgálatokat biztosítsunk 
itt helyben.

– Milyen az együttműködé-
sük a térség településeivel?

– Járási székhelyként több területen is 
igyekszünk a járási települések önkormányza-
taival jó partneri viszonyt kialakítani. Néhány 
hete gyermekvédelmi konferenciát szervez-
tünk a járási településekről érkezett szociális 
szakemberek részvételével. Van együttműkö-
dés a kultúra területén is, van megyei vásárszö-
vetség, a Derecskei Disznótor rendezvényhez 
kapcsolódik minden évben a téli vásár. ■

A korábbi hajdúváros kulturális és hagyományőrző rendezvényeivel, gaz-
dag sportéletével, a közszolgáltatások színes palettájával, magas színvona-
lával élhető, fejlődő kisváros képét mutatja, mely rugalmasan alkalmazko-
dik a 21. század kihívásaihoz. Rácz Anikó polgármesterrel beszélgettünk.

A kerek születésnapját ünneplő 
Hortobágyi Nemzeti Parkot a ma-
gyar puszta természeti gazdag-
sága, tájképi szépsége, néprajzi 
hagyományai együttesen emelik 
féltve őrzött nemzeti kincseink sorá-
ba. A jubileum alkalmából Kapocsi 
István általános igazgatóhelyettes-
től kértünk interjút.

Idén ötvenéves   a híres Hortobágyi Nemzeti Park

Karcagon született, a debreceni Kos-
suth Lajos Tudományegyetemen szer-
zett diplomát. 1996 óta a Hortobágyi 
Nemzeti Park munkatársa. Kezdetben 
természetvédelmi őr volt, később pedig 
a Természetvédelmi Őrszolgálat veze-
tője.  2011 óta általános igazgatóhe-
lyettes. Többek között részese volt a táj-
léptékű élőhely-rehabilitációknak és az 
„akadálymentes égbolt” projektjeinek.

Kapocsi István

A nemzeti park területének nagy része szikesekkel teli, rövid fűvel borított legelő, a vonuló vadludak itteni élőhelye fotó: szilágyi attila

– A Hortobágyi Nemzeti Parkot 1973-ban ala-
pították, Magyarországon elsőként. Hogyan 
ünneplik az 50 éves évfordulót?

– Györfi Sándor szobrászművész Darvak 
szoborcsoportjának avatására Hortobágyon, a 
Látogatóközpont előtt 2022 októberében került 
sor, a Behajtási Ünnep és a Darufesztivál kere-
tében. A Hortobágyi Nemzeti Park területén az 
érintett önkormányzatok polgármestereivel új-
évi köszöntés történt, az 50. évfordulóról pedig 
megemlékezést tartottunk Malomházán.

Kalendárium sorozatunkban a havonta meg-
jelenő kisfilmjeink az ötvenéves Hortobágyi 
Nemzeti Park természeti értékeit mutatják be. Az 
Apolló filmnapokon a Hortobágyon forgatott já-
tékfilmeket vetítettük, melyeket pódiumbeszél-
getések követtek. A Pusztán gondolatok című 
sorozatunk a közösségi médiában jelent meg, 
ahol ismert emberek beszéltek a Hortobággyal 
kapcsolatos emlékeikről, élményeikről.

Az MNB a nemzeti parkokat bemutató soro-
zatában, az 50. évfordulóra kiadta a Hortobágyi 
Nemzeti Park emlékérmét. Kiemelt progra-
munk volt még a Varázslatos Hortobágy és az 
50 év a mi szemünkkel című fotókiállítás, amit 
Debrecenben a Kölcsey Központban láthattak 
az érdeklődők. Többek között részt vettünk a 
Campus Fesztiválon, a Virágkarneválon, a Hor-
tobágyi Lovasnapokon és a Szent Dömötör-napi 
Behajtási Ünnepen is. Novemberben nyílt meg 
Budapesten a Mezőgazdasági Múzeumban a 
Hortobágyi Nemzeti Parkot bemutató kiállítás, 
ami 2024. február közepéig látogatható.

– Mi volt az eredeti cél a nemzeti park ala-
pításakor?

– Feladatként fogalmaztuk meg a puszta ter-
mészeti értékeinek megvédését, a Hortobágy 
tájképi kincseinek, növény- és állatvilágának 
bemutatását. Biztosítani kívántuk az itt élő, kü-
lönlegesen gazdag madárvilág élőhelyeinek 
háborítatlanságát, hiteles formában való meg-
őrzését a hagyományos pusztai életformának, a 
tájra jellemző őshonos állatfajták, a történelmi és 
kulturális emlékek védelmét.

– Mi a munkamegosztás a Hortobágyi Nem-
zeti Park és a Hortobágyi Nonprofit Kft. között?

– A Hortobágyi Nemzeti Park Igazgatóság a 
puszta természetvédelmi felügyelője, és túlnyo-
mó részben vagyonkezelője is. Alapfeladatunk a 
természeti értékek megőrzése, fenntartása és ke-

zelése. A Nonprofit Kft. pedig a 
tájra jellemző őshonos állatál-
lomány és a hozzá kapcsolódó 
pásztorkultúra bemutatásával 
foglalkozik.

– A Hortobágyi Nemzeti 
Park Igazgatóság több tájvé-
delmi körzetet és természetvé-
delmi területet fog egybe. Me-
lyek ezek?

– A pusztát tájképi szépsé-
ge és néprajzi hagyományai 
együttesen emelik féltve őr-
zött nemzeti kincseink sorába. 
Természetvédelmi kezelési 
egységei keletről haladva a 
Nyírség-Szatmár-Bereg, a Haj-
dúság-Dél-Nyírség, a Bihari-
sík, Hortobágy, Nagykunság és 
a Közép-Tisza-Jászság termé-
szetvédelmi tájegységek. Ezek 

biztosítják a nemzeti park, a négy tájvédelmi 
körzet, a tizennyolc természetvédelmi terület, 
valamint a Natura 2000 területek természetvé-
delmi őrzését, kezelését.

A terület rendkívül változa-
tos, s emiatt színes az itteni nö-
vény- és állatvilág. Ennek a sok-
színűségnek köszönhető, hogy 
kultúrtáj kategóriában a világ-
örökség része lettünk 1999-ben.  

A magyar puszta egy pász-
tortársadalom által formált 
kultúrtáj kivételes, fennmaradt 
példája. A Hortobágyi Nemzeti 
Park a több ezer éves, hagyomá-
nyos tájhasználatok ép és látha-
tó nyomait tartja fenn, valamint 
az ember és természet közötti 
harmonikus kapcsolatot pél-
dázza. A legnagyobb kihívás a 
léptékében és jellegében egyedi 
táj és a tájhasználat egyensúlyá-
nak megőrzése, a társadalom és 
a gazdaság változását követve, de a tájképet is 
megtartva. 

– A Látogatóközpont jelenleg felújítás alatt 
áll, s a Kihajtási Ünnep idején adják át a nagy-
közönségnek. 

– Valóban, most újul meg a Szekérszín, amely 
a pásztorhagyományokat bemutató kiállítás ott-
hona lesz. Az új Körszín a régi helyén épül fel, és 
információs pontként funkcionál majd. A Pász-
tormúzeum a több száz éves műemléképületben 
sűrített pusztai élménytérként hozza közelebb 
hozzánk a puszta titkait, s teszi ezt többek között 
interaktív elemekkel, gyerektartalmakkal, látvá-
nyos filmekkel. A Látogatóközpont külső-belső 
felújítását követően kávézóval is bővül. Az újon-

nan megnyíló „A Hortobágy természete” kiállí-
tást bejárva a nemzeti park élővilágát, valamint 
a világörökségi értékek teljes vertikumát csodál-
hatjuk meg látványos makettek, animációk és 

mobilapplikációk segítségével. A kiállításaink 
egész évben látogathatók lesznek. 

Az interjú teljes szövege a 
www.pannoniakincsei.hu-n olvasható.

A hagyományőrzők gyakran magukra öltik a viseletet

A darvak nem csak az őszi hónapokban vendégei a parknak  fotó: szilágyi attila

A Meggyes-lapos mocsárrendszer fotó: pompola krisztián

1971-ben született, tősgyökeres de-
recskei. Könyvtárosként diplomázott a 
Nyíregyházi Főiskolán, majd húsz évig 
a derecskei könyvtárban dolgozott. 
2002 óta végez közéleti tevékenysé-
get, 2012 óta a derecskei református 
gyülekezet presbitere. 2006-tól 13 
éven át Derecske alpolgármestere, 
2022 óta polgármestere. Hobbija a 
kertészkedés és az olvasás.

Rácz Anikó
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Hortobágy község   
büszke a hagyományaira

– A hortobágyi puszta, illetve a Hortobágyi 
Nemzeti Park a Világörökség része. Nincs 
még egy olyan magyarországi település, ahol 
annyi hungarikum lenne egy helyen, mint az 
Önök községében. Sikerül mindezt hitelesen 
megőrizni és megmutatni a 21. században?

– Úgy gondolom, hogy igen. Hála Isten-
nek, az a közösség, amit Hortobágy község 
képvisel, nagyon nyitott ennek az örökségnek 
a befogadására, ápolására. Mi együtt élünk a 
hagyományainkkal, melyek megőrzésében 
sokat segítenek a kulturális rendezvények és 
a fesztiválok. Idén, a Petőfi 200 programso-
rozat keretében emléklovaglást szerveztünk 
a Hortobágyi Nemzeti Park területén, melyet 
követően egy vacsorával egybekötött színházi 
estén hangzottak el a költő versei.  Nagyon ér-
dekes volt a falunapunk is, amely street food 
főzőversennyé alakult. A puszta ízeit próbáltuk 
ötvözni egy újszerű, 21. századi falunappal, tá-
maszkodva a slambucra, a gulyásra és a Petőfi-
rostélyosra. Évről évre sok ezer embert vonz 
a településünkre az állatok őszi-tavaszi ki- és 
behajtási ünnepe, és nagy várakozás előzi meg 
a Kilenclyukú híd 190. születésnapját, amit 
jövő júniusban tervezünk megünnepelni egy 
összművészeti fesztivállal.

– Az ország legnagyobb alapterületű köz-
ségében alig 1200-an élnek, igaz, a település 
nagyobbik része nemzeti park. Ez milyen fel-
adatokat ró az önkormányzatra?

– Sajnos fogyatkozunk, elöregedő telepü-
lés vagyunk, ennek az összes veszélyével. A 
28 ezer hektárnyi közigazgatási terület hatal-
mas feladatot ró ránk. Ezért a külterületeken 
tanyagondnoki szolgálatot látunk el. Óriási 

előrelépés, hogy egy sikeres pályázatunknak 
köszönhetően újabb településrészen tudtunk 
utcákat aszfaltozni, és ezzel az ott élők életét 
könnyíteni.

– Egyéb fejlesztéseikhez is tudtak pályázati 
támogatást nyerni?

– A térségi fejlesztésre alapított konzorcium 
tagjaként sikerült a központunk, a vásárok és 
fesztiválok helyszínét, a Vásártér térkövezését 
megoldani. Vásári pavilonokat, új toalett- és 
zuhanyzó konténereket és kerékpárokat vásá-
roltunk, hogy az idelátogatók még komforto-
sabban érezhessék magukat. Elkészült, és már 
első vendégeit várja az ötven állomásos, drót-
kötélpályás kalandpark, ami igazi turisztikai 
attrakció, valóságos szenzáció lesz Hortobágy 
életében, és még inkább növelni fogja vonz-
erőnket. Ezeket egészítik ki a kormány által 
támogatott útfelújítási projektek, és a 300 fő 
befogadására alkalmas szabadtéri színpad, ami 
a Hajdú-Bihar vármegyei önkormányzat tema-
tikus útvonalának egyik programhelyszíneként 
mutatja be a „Magyar Szürkék Útját”.

Az interjú teljes szövege a 
www.pannoniakincsei.hu-n olvasható.

Az első polgármesteri ciklusát töltő Jakab Ádám Andrásnak ugyanúgy ke-
resztülhúzta a terveit a világjárvány és a gazdasági válság, mint más tele-
pülésvezetőknek. Ám Hortobágy község polgármestereként büszke arra 
a csapatmunkára, amelynek köszönhetően a község látványosan fejlődik.

A híres Kilenclyukú híd 1827 és 1833 között épült Povolny Ferenc tervei alapján

1986-ban született Hortobágyon, 
azóta is a községben él. A Pannon 
Egyetem több szakán is tanult. Színészi, 
bábszínészi háttere tanította meg csa-
patban dolgozni és közösségben gon-
dolkodni. 2019 ősze óta Hortobágy 
község polgármestere. Hitvallása, hogy 
tiszta szívvel és kézzel, felelősséggel, 
kellő alázattal és eredményorientáltan 
szolgálja szülőhelyét.

Jakab Ádám András

A világörökség részévé vált első 
magyar nemzeti park területén a 
Hortobágyi Nonprofit Kft. termé-
szetvédelmi fenntartási feladatokat 
végez. Kérdéseinkre Fülöp Berna-
dett ügyvezető válaszolt.

A Hortobágyi Nonprofit Kft. óvja a   magyar pusztát

– A Hortobágy a Világörökség része. Hogyan 
tudják ezt a természeti értéket, a Hortobágy ere-
deti arculatát megvédeni, és alkalmassá tenni 
ma is arra, hogy őshonos állatok éljenek itt?

– Szerencsések vagyunk. Csupán az elődök 
munkáját kell folytatnunk, amely a pásztoro-
ló legeltetésre alapozott állattartás. Ez annyit 
tesz, hogy a jószágok kora tavasztól késő őszig 
járják a legelőket a pásztorok kíséretében. A 
pásztoraink sok esetben többgenerációs pásztor-
családokból származnak, így szakmai tudásuk 
megkérdőjelezhetetlen. Mindemellett a területek 
természetvédelmi értékeinek megőrzése érde-
kében szorosan együttműködünk a Hortobágyi 
Nemzeti Park Igazgatóság szakembereivel a le-
gelők vegetációjának megőrzése céljából.

– Milyen állatok élnek most ezen a terüle-
ten?

– A Hortobágyi Nemzeti Park területén be-
lül Társaságunk hétezer hektár területet kezel 
őshonos állataival. Az őshonos fajták állandó 
tenyészlétszáma 1500 magyar szürkemarha, 
200 bivaly, 1100 racka juh, 450 merinó juh, 230 
nóniusz ló, és ezeknek a jószágoknak a szapo-
rulata. Ez idén közel 700 egyedet tett ki a szar-
vasmarha-, közel ezret a juh- és 55 egyedet a 
lóágazatban. A tenyésztőmunkánkhoz hozzátar-
tozik a magyarszürke-ágazatban a bikanevelés. 
Jelenleg is nagy létszámú növendék bika felne-
velése folyik a Magyar Szürkemarha Tenyésztő 
Egyesület megbízásából. 

– A teljes nevük: Hortobágyi Természetvé-
delmi és Génmegőrző Kft. Hogyan különül el 
tevékenységükben a természetvédelem és az ál-
lattenyésztés?

– Egyáltalán nem különül el. Azt szoktuk 
mondani, hogy a tevékenységünket nagyon jól 
leírja a Társaság elnevezése, mivel természetvé-
delmi célú területkezelést végzünk őshonos ma-
gyar háziállatfajtákkal, amivel nem csak a pusz-
ta állapotát védjük, de biztosítjuk ezen őshonos 

1999-ben élelmiszer-ipari, majd 2003-
ban közgazdasági diplomát szerzett. 
Családjával 2006 óta lakik Hortobá-
gyon, a férjének a nagyszülei és a szülei 
éltek itt. 2008 óta dolgozik a Nonprofit 
Társaságnál. A gazdasági területek min-
den lépcsőfokát bejárta, majd néhány 
évig helyettes ügyvezető volt. Jelenleg a 
Hortobágyi Nonprofit Kft. ügyvezetője. 
Két felnőtt gyermek édesanyja.

Fülöp Bernadett

fajták genetikai érté-
keinek megőrzését. 
Az általunk tenyész-
tett fajták tenyésztő 
szervezeteivel és a 
Debreceni Egyetem 
szakembereivel folya-
matosan kapcsolatot 
tartunk a génállomány 
lehető legjobb fenn-
tartása érdekében. 

– Az állattenyész-
tés mellett jelentős 
a növénytermesztési 
részlegük is. Gya-
korlatilag az itt élő 
állatok számára saját 
erőből termelik meg a 
takarmányt?

– Részben igen. A 
Társaság gazdálkodá-
sában lévő állatállo-
mány mérete jelentős. 
Azt mondhatjuk, hogy 
valamennyi fajta ese-
tében az ország leg-
nagyobb tenyészetei 
közé tartozunk. Ez az 
állatállomány-létszám 
a genetikai sokszínű-
ség fenntartása és a te-
nyészállatok folyama-
tos minőségi javítása 
érdekében szükséges. 
Ugyanakkor ekkora 
létszámot pusztán a 
saját területeken megtermelt takarmánnyal nem 
tudunk ellátni, így szükséges a takarmány egy 
részét megvásárolnunk. 

– Kiemelt feladatuknak tekintik a pásztor-
kultúra ápolását, fenntartását is, ami elválaszt-
hatatlan a Hortobágytól. Milyen eszközökkel, 
módszerekkel lehet továbbadni a mai emberek-
nek ezt a hagyományt?

– Ahogy már utaltam rá, a pásztoroló legel-
tetéses állattartásra alapozott tenyésztés kiemelt 
fontosságú, melynek valóban elválaszthatatlan 
elemei a pásztorok munkájához kapcsolódó 
kulturális értékek. Azok az évszázados hagyo-
mánnyal rendelkező eszközök (karikás ostor, 
gulyásbot, juhászkampó), amiket a mai napig 

használnak, azok a 
ruhadarabok (kalap, 
szűr, nagybunda, bő 
ujjú ing, pitykés laj-
bi), amelyeket akár a 
mindennapi munká-
ban, akár az ünnepi 
alkalmakon viselnek. 

A pásztoraink 
egytől egyig büsz-
kék a tudásukra, 
munkájukra, öröm-
mel mutatják meg és 
mesélnek ezekről az 
értékekről a különbö-
ző rendezvényeken. 
Évente több alkalom-
mal testközelből is-A Hortobágyra látogatók megismerhetik a pásztorok életét

merkedhetnek meg az érdeklődők a pásztorkul-
túra elemeivel. Ezeken a rendezvényeken nem 
csupán pásztorainktól hallhatnak a vendégek a 
Hortobágyhoz köthető hagyományokról, hanem 
igyekszünk például olyan kézműveseknek lehe-
tőséget adni, akik szintén ehhez a kultúrkörhöz 
köthetőek, vagy éppen néptánccsoportoknak 
biztosítunk megjelenési lehetőséget. És nemcsak 
a pásztoreszközökben, viseletekben jelenítjük 
meg a hagyományt, hanem a gasztronómia te-
rületén is. Társaságunk üzemelteti a Hortobágyi 
Csárdát, ahol saját állatállományból származó 
húsalapanyagokból készült ételeket kóstolhatják 
az idelátogatók. Ugyanezt az általunk szervezett 
rendezvényeken is megtalálhatják.

– Milyen rendezvényekkel őrzik és ápolják a 
hortobágyi puszta világhírű hagyományát? 

– Lehetetlenség valamennyit felsorolni, csu-
pán a négy nagyrendezvényünket veszem sorra. 
A Hortobágyi Lovasnapok 55 éves múltra tekint 
vissza, minden évben készülünk valamilyen kü-
lönlegességgel. Az 56. Lovasnapok reményeink 
szerint egyben ménesfesztivál is lesz, ahol az ál-
lami ménesek képviseltethetik majd magukat, és 
a sport, a hagyomány és a szórakoztatás mellett 
szakmai töltetet is kap a rendezvény. Emellett 
Szent György napja körül a Kihajtási Ünnepsé-
get rendezzük meg, amelyre nagyon készülünk, 
mert a rendezvény helyszíne teljesen megújult 
idén, igazán méltóvá vált egy világörökségi 
helyszínhez.

Szent Dömötör napján minden évben Behaj-
tási Ünnepséget rendezünk, s ennek szerves ré-

sze a Darufesztivál a Hortobágyi Nemzeti Park 
munkatársainak köszönhetően, továbbá egy na-
gyon színvonalas kézműves vásár a Hortobágyi 
Önkormányzat jóvoltából. 

– Tapasztalataik szerint a pusztai életnek ma 
is erős a turisztikai vonzereje?

– Igen. Egyrészt a 40 éve működő pusztai 
fogatozás programjainkon sokan vesznek részt. 
2020–2021 járványidőszaka után újra növekszik 
a látogatók száma. Az idei évben közel húszezer 
vendéget vittünk ki a pusztába, ahol megcso-
dálhatták a lovakat, a szürkemarhákat, a racka 
juhokat és nem utolsósorban a pásztorokat. Azt 
látjuk, hogy a rendezvényeink látogatószáma az 
elmúlt években többszörösére emelkedett. Egyre 
több vendég érkezik az eseményeinkre, és ki-
fizetődőnek látszik az a törekvésünk is, hogy a 
programkínálatban megjelennek a családi prog-
ramok, így egyre több család érkezik hozzánk, 
aminek külön örülünk.  

Az interjú teljes szövege a 
www.pannoniakincsei.hu-n olvasható.

Szent György-nap tájékán hajtják ki a jószágokat a téli szálláshelyükről a frissen zöldellő     legelőkre



A Hotel Aurumot idén ősszel különleges elisme-
réssel jutalmazták, első helyezést ért el az Alföld 
régióban, a hónap hotele szavazáson. A Mátyás 
király sétány szállodasorán a közelében találhat-
juk a Strand és gyógyfürdő és az Aqua Palace 
fedett élményfürdő bejáratát. Ötvenöt, minden 
komforttal felszerelt szobájából, öt kategóriából 
lehet válogatni. Az egyik például a családok szá-
mára javasolt erkélyes Deluxe lakosztály.

A szállóvendégeket az Aurum Beach nyúj-
totta nyári fürdőélmények után az őszi és téli 
időszakban a gyógyvizes medence várja. A 32-
36°C hőfokú víz kellemesen melenget a hűvös 
napokban, és a jó érzés mellett gyógyítóan hat. 
A jótékony, egészségre kedvező hatást kutatások 
igazolják. Az alkalmazott gyógyászati eljárások 
különböző betegségek gyógyítására alkalma-
sak, és enyhítik az egészségügyi problémákat. A 
szakértői vizsgálatok kimutatták, hogy a víz bitu-
ment és ehhez kötődő ösztrogént, nyomelemeket 
– titánt, vanádiumot, rezet, cinket, ezüstöt, stron-
ciumot, báriumot és ólmot – tartalmaz. Elsősor-

ban ízületi és ideggyulladások, izomfájdalmak 
esetén igazolt a gyógyvizes fürdőkúra gyógyító 
hatása. Sportsérülések utókezeléseként, nehezen 
gyógyuló csonttöréseknél, súlyosabb esetekben 
agyvérzés, agyműtét után kialakult bénulások 
utókezelésére is javasolják. Érszűkület egyes for-
máinál, idült nőgyógyászati megbetegedéseknél 
is visszaigazolták a gyógyvíz jótékony hatását. 
A kedvező eredmény elérése érdekében a víz-
összetétel miatt legfeljebb 20-30 percet szabad a 
gyógyvízben tartózkodni. 14 éven aluli gyerme-
keknek nem szabad bemenniük a gyógyvízbe.

A hotel kínálatában a hajdúszoboszlói gyógy-
vízre alapozott, tb-támogatott gyógyászati keze-
lések mellett wellnesskezelések és masszázsok 
segítik a regenerálódást. A gyógyászati kezelé-
sek között szerepel az orvosi gyógymasszázs, 
a gyógyiszap-pakolás, a víz alatti vízsugár-
kezelés, az elektroterápiás kezelés. A beltéri 
wellnessrészleg számos kényeztető szolgáltatás-
sal áll rendelkezésre. Gőzkamra, fényterápiával 
ellátott finn szauna, hidromasszázs medence, 

csobbanómedence, két gyógyvizes medence, 
gyermekpancsoló és kondicionáló gépek várják 
a vendégeket. 

A gyógyulni vágyók választhatják a mini-
mum kétéjszakás Rapid gyógykúra csomagot, 
amely ingyenes reumatológiai szakvizsgálatot, 
korlátlan termál- és wellnessrészleg-használa-
tot tartalmaz a szálláson, a félpanziós ellátáson 
kívül. Ehhez tartozik még naponta két kezelés, 
melynek díját a helyszínen lehet rendezni. A 
választható kezelések között szerepel orvosi 
gyógymasszázs, víz alatti sugárkezelés, gyógy-
iszap-kezelés, ultrahang, laser, interferencia, 
diadinamic, gyógyvizes inhaláció, tens fáj-
dalomcsillapító kezelés, Bemer. A Gyógyító 
hétköznapok csomag minimum négy éjszakás 
foglalás esetén választható, kizárólag tb által tá-
mogatott gyógykezelések igénybevétele esetén. 
A kezelések díja a helyszínen rendezhető.

A szálloda SZÉP-kártya-elfogadóhely, a ven-
dégek tudják használni az OTP, K&H és MKB 
SZÉP-kártyájukat is.

Hajdúszoboszlót és gyógyvizét régóta ajánlják a gyógyulni vágyóknak. Az ízületi problémákkal küzdő idő-
sebb korosztály legkedveltebb úti célja. Sok gyógyult beteg története igazolja az itteni gyógyvíz jótékony 
hatását. Az utazás tervezésekor számos szálláslehetőség közül választhatnak, a szállodák között találhatjuk 
az impozáns Hotel Aurumot. A szálloda különlegessége, hogy a medencéket ugyanabból a hajdúszoboszlói 
gyógyvízből töltik fel, amely a Hungarospa hajdúszoboszlói gyógyfürdőben található. 

Gyógyulás kényeztető körülmények között

A www.hotelaurum.hu-n a promóciós kód megadásával a szálloda bármelyik csomagajánlatából 10% kedvezményt biztosít. 

PROMÓCIÓS KÓD: COSMO23

A Hortobágyi 
Halgazdaság Zrt.

Az idén 107 éves, száz százalékban állami tulajdon-
ban lévő Hortobágyi Halgazdaság Európa egyik 
legnagyobb édesvízi halgazdasága. Gazdálkodási 
területe közel 5000 hektár, ebből 2828 hektár ha-
lastavat üzemeltet a Hortobágyi Nemzeti Park te-
rületén, amely a Világörökség részét képezi, s ter-
mészetvédelmi oltalom alatt áll, élőhelyet biztosítva 
számos védett és fokozottan védett állatfajnak. A 
Hortobágyi Halgazdaság Zrt. történelméből és mé-
retéből fakadóan a magyar halászat illusztris tagja-
ként kiemelt nemzeti értéket képvisel, és 112 dolgo-
zójával a térség egyik legnagyobb foglalkoztatója.

A Hortobágyi Halgazdaság Zrt. teljes üzemű 
gazdaság, tevékenysége kiterjed a halkeltetéstől 
a haltermelésen át a halfeldolgozásig. Az évi 1500 
tonnát meghaladó étkezési hal előállításával a cég 
meghatározó a hazai tógazdasági haltermelésben. 
A Társaság által termelt halfajok: ponty, busa, amur, 
harcsa, süllő. 

A Hortobágyi Halgazdaság Zrt. fő tevékenysége 
a haltermelés és értékesítés, valamint a megtermelt 
alapanyagokból feldolgozott termékek gyártása és 
forgalmazása, emellett egyéb – ezzel összefüggő – 
szolgáltatásokat is végez. A Társaság élő hallal és 
feldolgozott haltermékekkel beszállítója több nagy 
áruházláncnak, illetve partnerei között szerepelnek 
horgászegyesületek is.

A hortobágyi hal kiváló minőségét és ízvilágát 
a természeti adottságok és a magas szintű szak-
értelem biztosítja. A Hortobágyi Halgazdaság saját 
mintabolttal is rendelkezik Debrecenben a Malom-
parki kispiac területén, ahol egész évben várja a vá-
sárlókat.

A Társaság büszke az országos hírű Ohati Horgász 
és Bemutató Központjára, mely töretlen népszerű-
ségnek örvend a horgászok körében. A horgásztó 
március és november között várja a pecásokat, ahol 
kapitális méretű, nemritkán két méter feletti harcsá-
kat és 20 kg-os pontyokat lehet fogni. 

Emellett a Hortobágyi Halgazdaság szálláshely-
szolgáltatással is foglalkozik. Hortobágy-Halastón a 
hortobágyi halastavak közelében található a Társa-
ság Öregtavi Vendégháza, ahol 9 szobával, 23 férő-
hellyel várja a pihenni vágyókat.

A Társaság gőzerővel készül a karácsonyi fősze-
zonra. Jó hír a vásárlóknak, hogy az idén nem emel-
kedik a hal ára.

A Hortobágyi Halgazdaság szlogenje: „A minőség 
nálunk évszázados hagyomány”.



Online felületeink:

Békés ünnepeket és közös sikerekben gazdag
Boldog Új Évet Kívánunk!

Megyei magazinok Vitál magazinok

Megyéről megyére–Fedezzük fel kincseinket!

Nyomtatott kiadványaink:

www.cosmomedia.hu www.pannoniakincsei.hu

…folytatás 
2020-ban! 

Cosmo Média Kft. • 1139 Budapest, Röppentyű u. 21-23. • t.takacs@t-online • +36 30 9565-599

Nyomtatott kiadványaink:

Vármegyei magazinok Vitál magazinok

kiadvány 2023

Bács-Kiskun vármegye
Pannónia kincsei

8-9. oldal 15. oldal 7. oldal

kiadvány 2023

Baranya vármegye
Pannónia kincsei

8-9. oldal 10. oldal 12-13. oldal

kiadvány 
2023

Borsod-Abaúj-Zemplén

Pannónia kincsei

2. oldal
9. oldal

11. oldal

vármegye

kiadvány 2023

Csongrád-Csanád 
Pannónia kincsei

5. oldal
7. oldal 8. oldal

vármegye

kiadvány 
2023

Szabolcs-Szatmár-Bereg

Pannónia kincsei

4. oldal
17. oldal

19. oldal

vármegye

kiadvány 
2023

Vas vármegye
Pannónia kincsei

6. oldal
14. oldal

22. oldal

kiadvány 
2023

Veszprém vármegye

Pannónia kincsei

17. oldal
6-7. oldal

5. oldal

kiadvány 

2023

Zala vármegye

Pannónia kincsei

9. oldal

6–7. oldal

17. oldal

Vitál www.cosmomedia.hu

Egészség & TurizmusVitál

TÓTH VERA

KÖSZÖNTŐ
3. oldal

kiadvány
2023

A TERMÉSZETGYÓGYÁSZ TANÁCSAI

ÉLETMÓDVÁLTÁS
9. oldal

AKTUÁLIS

PROF. DR. IZBÉKI FERENC
4-5. oldal

vital_magazin_2023_marcius_9_cimlap.indd   1

2023. 02. 24.   21:09:07

Vitál
www.cosmomedia.hu

Egészség & Turizmus
Vitál

BÓDI MARGÓKÖSZÖNTŐ
3. oldal

kiadvány

2023

CSERE ANDRÁSHOTEL HELIKON6-7. oldal

MSZÉSZ: Juszkó AnitaAKTUÁLIS
4-5. oldal

vital_magazin_2023_junius_cimlap.indd   1

2023. 06. 14.   21:43:42

...folytatás
2024-ben

Vármegyéről vármegyére – Fedezzük fel kincseinket!

Vitál
www.cosmomedia.hu

Egészség & Turizmus
Vitál

KÖSZÖNTŐ
SZIGETI FERENC

3. oldal

kiadvány
2023

BÉKÉSCSABA
A MUNKÁCSY NEGYED

10-11. oldal

AKTUÁLIS
IDŐSKORI

GONDOSKODÁS
4-6. oldal

vital_magazin_2023_november_9_cimlap.indd   1

2023. 10. 26.   19:14:43

Online felületeink:

Békés ünnepeket és közös sikerekben gazdag 
Boldog Új Évet Kívánunk!


